
Lot 1

700 €
900 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte à la corbeille de fleurs". Anonyme. Ecole
probablement italienne. Epoque: début XVIIIème.
Dimensions: +/-62x74cm.

Lot 2

300 €
400 €

"Navette à encens" baroque en argent repoussé à décor de "Buste d'angelots" et de
"Volutes". Poinçons MP et NAP (1)714 non identifiés. Travail probablement français.
Epoque: début XVIIIème. (* et **). H.:+/-9,5cm. L.:+/-19cm. Poids total:+/-225gr.

Lot 3

400 €
600 €

Grand vase en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor de "Scène d'intérieur
animé". Porte au dos une marque à quatre caractères. Travail chinois. Epoque :
XIXème. (Fêles sous la base). H. : +/- 48 cm.

Lot 4

400 €
500 €

CLAES Edouard (1880 - 1944)

Huile sur toile "Les vierges". Signé en haut à droite Ed. Claes. Titré et daté au dos 1907.
Ecole belge. Dim. : +/- 60x80 cm.

Lot 5

400 €
600 €

MONIER Julien (1890 - 1915)

"Ephèbe sur son rocher" en bronze à patine brune reposant sur une base en serpentine.
Signé Julien Monier et numéroté 52. Ecole française. H. (Hors base) : +/-30 cm.

Lot 6

450 €
650 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats. Poinçons d'Anvers. Epoque : Vers
1885. (coups à restaurer). L.:+/-8cm. Poids total : +/-5,2gr.

Lot 7

300 €
400 €

"Arbre généalogique de Marie Isabelle Françoise Théodore de Mettecoven" aquarelle
sur vélin. Epoque : vers 1700. Dim. : +/- 60x80 cm.

Lot 8

800 €
1200 €

BONHEUR Isidore (1827 - 1901)

"L'étalon" en bronze à patine brune. Signé I. Bonheur. Ecole française. H.:+/-29,5cm.
L.:+/-40cm.

Lot 9

800 €
1200 €

"Bouddha assis" en cristal de roche sculpté. Reposant sur un socle en bois. Travail
chinois. Epoque: XIXème. Provenance: Acheté chez Sotheby's Londres en 1943 par
Léon van Puyvelde, ancien conservateur en Chef des Musées Royaux des Beaux-Arts
et ensuite transmis par succession. On y joint une note manuscrite de celui-ci le
mentionnant. H.:+/-16,5cm.

Lot 10

400 €
600 €

Huile sur panneau "Portrait d'une vieille dame". Anonyme. Ecole allemande. Epoque: fin
XVIème. Voir au dos une étiquette de la Galerie Fievez à Bruxelles.
Dimensions: +/-65x52cm.

Lot 11

700 €
100 €

Grande jardinière de style Louis XV en argent 950/1000ème au poinçon d'exportation
tête de mercure 1er titre et poinçon d'orfèvre de Gaston Signard (?). Réservoir intérieur
amovible en métal. Travail français. Epoque : fin XIXème. L. : +/- 43 cm. Poids (argent) :
1065 grs.

Lot 12

300 €
400 €

Bague en or jaune et or blanc 18 carats sertie de diamants taille ancienne pour un total
de +/- 0,60 carat et d'onyx. Années 1920-1930. Doigt (Métrique): 53-54. Poids total: +/-
3,9 carats.

Lot 13

400 €
600 €

ALLEYNE  Francis Dean (actif entre 1774 et 1790). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'une élégante et de son chien". Attribué à
Francis Dean Alleyne. Ecole anglaise. Epoque: fin XVIIIème.
Dimensions: +/-44x35,5cm.

Lot 14

400 €
600 €

Suite de deux assiettes en porcelaine polychrome de Chine au décor de "Porteur d'eau
dans un paysage". Travail chinois. Epoque : XVIIIème. (Un éclat). Diam. : +/- 22 cm.

Lot 15

700 €
1000 €

LAMBEAUX Jef (1852 - 1908)

"Nu féminin allongé" en bronze à patine brune. Signé Jef Lambeaux et portant la marque
du fondeur "Usines des bronzes R. Debraz à Bruxelles". Reposant sur une base en bois
noirci. Dim.(hors base en bois):+/-60x22x28cm.
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Lot 16

1000 €
1500 €

VAN HONTHORST Gerard (1590 - 1656)

"Le martyr de saint Laurent" plume d'encre brune sur papier. Signé en bas à droite GE.
Honthorst et monogrammé en haut à droite G.V.H (?). D'après une fresque par Agnolo
Bronzino à la Basilique San Lorenzo de Florence. Voir au dos une étiquette de la Foire
des Antiquaires de Belgique. Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème. (Rousseurs). Dim. :
+/- 195x 246mm.

Lot 17

300 €
450 €

"Marie Madeleine" haut-relief en marbre blanc sculpté. Présenté sur un support
postérieur en bois. Travail italien. Epoque : XVIIème. (* au nez et à un doigt). Dim. : +/-
17x13 cm.

Lot 18

1200 €
1600 €

Paire de grands vases en porcelaine polychrome et dorée de Canton au décor de
"Scènes de vie" sur fond floral et végétal. Ornés de montures en bronze doré au décor
de "Couronne de laurier". Vase en deux parties. Travail chinois. Epoque : fin XIXème. H.
(Base en bronze comprise) : +/- 54 cm.

Lot 19

1000 €
1500 €

FABER Gottlob  (1812 - 1884)

Huile sur toile marouflée sur toile "Vase de fleurs sur un entablement". Signé en bas au
centre G. Faber. Ecole allemande. Dim. : +/- 66x55 cm.

Lot 20

450 €
650 €

Bague Art Déco en platine sertie de diamants taille ancienne pour un total de +/- 0,60
carat. Doigt (Métrique): 50. Poids total: +/- 11,7gr.

Lot 21

800 €
1200 €

Table à gibier Régence en chêne sculpté au décor de "Mascaron rayonnant" et
recouvert d'un plat en marbre de Rance. Travail français. Epoque : XVIIIème. (* et
restaurations d'usage). Dim. : +/-112x78x58 cm.

Lot 22

2000 €
3000 €

Paire d'huiles sur toile marouflées sur toile "Corbeille et vase de fleurs dans un
paysage". Anonyme. Travail probablement liégeois. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/-
88x130 cm.

Lot 23

500 €
700 €

Grand "Bouddha assis sur une base étagée" en bois sculpté et doré. Travail thaïlandais.
(* et **). H.:+/-80cm.

Lot 24

500 €
700 €

MATTON Arsène (1873 - 1953)

"Nu féminin" en bronze à patine brune. Signé Matton et portant la marque du fondeur B.
Verbeydt à Bruxelles. Ecole belge. H.(hors base en bois):+/-35cm.

Lot 25

1500 €
2000 €

"Vieux sage tenant un Ruyi" en porcelaine polychrome et dorée de Chine. Porte sous la
base une marque à six caractères estampillée. On y joint une sellette quadripode en bois
ajouré noirci. Travail chinois. Epoque : fin XIXème. (* et manque au doigt et à la sellette,
un fêle sous la base, ** au doigt). H. (Statue) : +/- 66 cm, (Sellette) : +/- 84 cm.

Lot 26

800 €
1200 €

Paire de bougeoirs en bronze à patine brune et dorée représentant des "Porteuses".
Reposant sur des bases octogonales. Travail français. Epoque: XIXème. H.:+/-29cm.

Lot 27

400 €
600 €

Pendentif "Coeur de Flandre" ou "Vlaamse Hart" en argent serti de diamants taille rose.
Ce bijoux est symbolique. Le cœur de la Vierge est central et composé d'un diamant
taille rose dans un embossage. Cette pièce mobile centrale est entourée d'une forme de
coeur en feuillage. Ce bijou était offert à la fête des mères à Anvers le 15 août. Epoque:
XIXème.
Dimensions: +/-6.7x3.8cm. Poids total: +/-20.4gr.

Lot 28

2000 €
3000 €

VOLLEVENS Johannes II (1685 - 1759)

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'un artistocrate assis à l'étole rouge". Signé
et daté au milieu à droite Joam Vollevens junior 1727 fecit. Ecole hollandaise. Dim. : +/-
135x100 cm.

Lot 29

300 €
400 €

"Budai" ou "Bouddha rieur" en porcelaine polychrome de Chine. Epoque: fin XIXème
- début XXème, période Guangxu. H.:+/-25,8cm.
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Lot 30

500 €
700 €

Paire de vases "Rhyton" en porcelaine polychrome et dorée au décor de "Tête de bélier"
et "Scènes de chasse au cerf". Travail allemand. Epoque : début XIXème. H. : +/- 30,5
cm.

Lot 31

900 €
1200 €

ROBERT Hubert (1733 - 1808)

"Barque sur un canal bordé de colonnades" dessin à la mine de plomb sur papier vergé.
Par Hubert Robert. On y joint un dossier de documentation de la galerie Cailleux à Paris
comprenant certificats, photographies, et facture d'achat. Travail français. Dim. : +/-
142x200mm.

Lot 32

600 €
800 €

PRADIER James (1790 - 1852)

"La danseuse au tambourin" en bronze à patine brune. Signé Pradier et portant la
marque du fondeur Victor Thiebaut. Ecole franco-suisse. H.:+/-43cm.

Lot 33

700 €
1000 €

Bague en platine sertie de diamants taille ancienne pour un total de +/-1.40 carat dont un
diamant central de +/- 1,20 carats (Couleur: G-H; Pureté: P). Doigt (Métrique): 51-52.
Poids total: +/-7gr.

Lot 34

500 €
700 €

HAGEMANS Paul (1884 - 1959)

Huile sur panneau d'unalit "Le spectacle sur la place publique". Signé en bas à droite
Paul Hagemans. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x70cm.

Lot 35

400 €
600 €

Vase triple gourde en porcelaine polychrome de Chine à décor de réserves florales et
aux "Oiseaux" sur fond bleu poudré. (Un éclat au col). H.:+/-23,5cm.

Lot 36

700 €
1000 €

Suspension grand "Aigle" en bronze à patine brune. Travail japonais vers 1900. Dim. :
+/- 40x100 cm.

Lot 37

4000 €
6000 €

VAN BREDAEL Peeter (1629 - 1719). Attribué à.

Huile sur panneau "Entrée de ville animée". Attribué à Peeter Van Bredael. Ecole
anversoise.
Dimensions: 28,5x42,5cm.

Lot 38

600 €
800 €

Meuble double corps Louis XVI en chêne sculpté au décor de "Corbeille de fruits"
ouvrant par trois tiroirs dans la partie basse et deux vantaux dans la partie haute. Travail
probablement d'Ile de France. Epoque : fin XVIIIème. Dim. : 135x240x53 cm.

Lot 39

1200 €
1600 €

STENJENS Lucie  (1959)

"Cheval au galop" en bronze à patine brune reposant sur une base en pierre grise et
rouge. Signé Stenjens. Ecole belge. H. (hors socle) : +/- 40 cm.

Lot 40

900 €
1200 €

BECKER VON WORMS Jakob (1810 - 1872)

Huile sur panneau "Le repos de la famille de paysans". Signé en bas à droite Becker
Worms et daté 1845. Ecole allemande.
Dimensions: +/-31x39cm.

Lot 41

550 €
750 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,65
carat (Couleur: E-F-G; Pureté: VS). Doigt (Métrique): 55. Poids total: +/- 5,1gr.

Lot 42

400 €
600 €

Suite de trois compotiers en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor d'"Oiseaux"
et d'"Echassiers". Travail chinois. Epoque : XVIIème. Diam. : +/- 21 cm.

Lot 43

600 €
800 €

DUBOIS Louis  (1800 - 1880)

Huile sur toile "Voiliers sur la rivière". Signé en bas à droite L. Dubois et daté 1880.
Ecole française. Dim. : +/- 50x100 cm.
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Lot 44

450 €
650 €

Deux encadrements en bois noirci et écaille rouge. L'un muni d'un miroir. Epoque :
XIXème. (*). Dim. : 80x63 cm et 84x63 cm.

Lot 45

800 €
1200 €

Plat chantourné Louis XV à bord godronné en argent aux poinçons d'Anvers, daté "R",
orfèvre DV. Re-poinçonné du poinçon d'importation français. Chiffré au revers "I.B.P." et
"C.L". Epoque : XVIIIème. Diam.:+/-31cm. Poids total:+/-775gr.

Lot 46

600 €
800 €

SCHOUTEN Henry (1857 - 1927)

Huile sur panneau "Les amours". Signé en bas à gauche H. Schouten. Ecole belge.
Dimensions: +/-36x51,5cm.

Lot 47

500 €
700 €

Lot de deux en stéatite sculpté comprenant un vase cornet au décor gravé et une
verseuse à anse zoomorphe. On y joint deux bases postérieures en bois sculpté. Travail
chinois. H. : entre +/- 18 cm et 19 cm.

Lot 48

500 €
700 €

Bracelet esclave en or jaune 18 carats au décor floral en émail. Poinçons de joaillier "G".
Epoque : XIXème.
Dimensions: +/-4.5x6cm. Poids total : +/- 6,2gr.

Lot 49

400 €
600 €

Huile sur toile "Marie-Madeleine pénitente". Anonyme. Ecole italienne. Epoque: début
XIXème. (Un trou).
Dimensions: +/-77x63cm.

Lot 50

300 €
450 €

Lit de repos Régence en bois sculpté et patiné vert et blanc. Tendu sur les cotés de
toiles peintes au décor de fleurs, et garni d'un tissus floral dans les tons rouge et vert.
Travail français. Epoque : probablement XVIIIème. Dim. : +/- 190x100x87 cm.

Lot 51

800 €
1200 €

Vase à deux anses en porcelaine polychrome de Chine au décor de "Pêches" et
"Chauve-souris". Monté postérieurement en lampe. Porte une marque sous la base.
Travail chinois. H. (Monture comprise) : +/- 37 cm.

Lot 52

3500 €
4500 €

WIJNANTS Jan (1631 - 1684), VAN DE VELDE Adriaen (1636 - 1672)

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte aux courges et aux chardons sur un
fond de paysage aux chasseurs". Signé en bas à droite J. Wijnants. Personnages et
animaux réalisés par Adriaen van de Velde. Ecole hollandaise. (Voir au dos plusieurs
étiquettes: oeuvre achetée à la Galerie Arthur Le Roy à Bruxelles en 1922. Ancienne
collection Jules et Jean Lalière à Namur). (On y joint une photographie).
Dimensions: +/-38,5x45cm.

Lot 53

400 €
600 €

"Buste d'un bacchant" en bronze à patine brune - dorée. Anonyme. Reposant sur une
base en marbre veiné vert. Epoque: XIXème. H.(hors base):+/-35cm.

Lot 54

400 €
600 €

Montre à gousset en or jaune 18 carats. Présentée dans son étui d'origine. On y joint
une clé. Diam.: +/-4.5cm. Poids total: +/-57.9gr.

Lot 55

6000 €
8000 €

BRUSSELMANS Jean (1884 - 1953)

Huile sur panneau (?) "Nu féminin se recoiffant". Signé en bas à droite J. Brusselmans.
Ecole belge.
Dimensions: +/-62x44cm.

Lot 56

300 €
400 €

Pot à pinceaux en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor de "Pêcheur en bord
de rivière". Travail chinois. Epoque : XVIIIème. H. : +/- 14 cm.

Lot 57

1000 €
1500 €

GAUDEZ Adrien Etienne (1845 - 1902)

"La fortune récompense le travail" en bronze à patine brune. Signé A. Gaudez. Portant
un cartouche "Hors concours". Ecole française. H.:+/-75,5cm.
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Lot 58

600 €
800 €

Huile sur toile marouflée sur toile "La Saint Famille et saint Jean-Baptiste". Anonyme.
Ecole italienne. Epoque: vers 1700 - 1720. Voir au dos une marque eu creux sur le
châssis "Spender Liner".
Dimensions: +/-45x35cm.

Lot 59

500 €
700 €

Dague à garde droite, pommeau rond et plat à couverture. Lame à long picasso
poinçonné. Marquage sur la lame "Homo Dei in Nomine Domini". Fusée de cuir. Travail
allemand. Epoque : XVIIème. L. : +/- 54,5 cm.

Lot 60

300 €
400 €

Grand compotier en porcelaine bleue poudrée de Chine à décor de "Fleurs de lotus"
rehaussé à l'or. Marque en bleu sous couverte. Epoque : XVIIIème, période Kangxi. (Un
défaut). Diam.:+/-27cm.

Lot 61

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Scène de bataille". Anonyme. Ecole flamande. Voir au
dos une ancienne étiquette faisant référence à Adam François van der Meulen. Epoque:
vers 1700.
Dimensions: +/-49x58cm.

Lot 62

600 €
800 €

Sabre d'officier de cavalerie légère à pommeau "Tête de lion", fusée de cuir et lame
gravée de "Fleurs" et d'une "Panoplie d'armes" et à fine gorge. Fourreau à trois
garnitures de laiton. Travail allemand. Epoque : vers 1800. (Chappe manquante). L. : +/-
97,5 cm.

Lot 63

2500 €
3000 €

DESPRES Jean (1889 - 1980)

Bague d'homme en argent ciselé à plaque circulaire striée sur un anneau figurant un
décor géométrique en relief. Collection "Bijoux moteurs". Poinçon J. D. pour Jean
Després. Epoque : Vers 1930. Doigt (métrique) : 62-63. Poids total : +/- 92gr.

Lot 64

10000 €
12000 €

CLAUS Emile (1849 - 1924)

Huile sur toile marouflée sur toile "Le petit bandit" ou "Portrait en pied de Madame
Marthe van den Abbeele". Signé en bas à droite Emile Claus et daté 1873. Ecole belge.
Voir au dos plusieurs étiquettes faisant référence à une vente en novembre 1998 chez
Christie's.
Dimensions: +/-135x78cm.

Lot 65

400 €
600 €

Lot de deux plats en porcelaine de Chine: un grand bleu et blanc à décor de "Guanyin et
d'un enfant sur fond de paysage" et un polychrome à décor floral de la Compagnie des
Indes. Epoque: XVIIIème. (Un micro éclat). Diam.:+/-31cm et 41,5cm.

Lot 66

500 €
700 €

Vase rouleau en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor de "Personnages à la
chaise à porteurs dans un paysage". Travail chinois. H. : +/- 47,5 cm.

Lot 67

7000 €
10000 €

MAGRITTE René (1898 - 1967)

"Croquis" mine de plomb sur papier. Par René Magritte. Certifié au dos à la mine de
plomb par l'épouse de l'artiste par l'inscription "Je certifie que ces croquis sont de mon
mari René Magritte. Georgette Magritte". Ecole belge. Epoque: circa le milieu des
années 50. On y joint un certificat d'authenticité délivré par le Comité Magritte.
Egalement le catalogue raisonné volume VI dans lequel l'œuvre est illustrée page 126 et
mentionnant que ce dessin à été donné par Georgette Magritte à une vente caritative
consacrée au "Fonds de recherche du Groupe belge d'étude pour la Sclérose en
plaques" au Palais des Beaux-Arts de Bruxelles le 19 novembre 1980. Ainsi que le
catalogue de la vente caritative. (Légers plis).
Dimensions: +/-270x208mm.

Lot 68

800 €
1200 €

Grand plat en porcelaine polychrome de Chine à décor d'"Objets" en bleu pour le fond.
Bordure florale ornée de réserves. Verso décoré de "Poissons". Marque à la plume.
Diam.:+/-40cm.

Lot 69

1500 €
2000 €

Rare parure comprenant un collier en or jaune 9 carats serti de camées à profils
d'élégantes et un camée au "Visage d'enfant", une bague en or jaune 14 carats sertie
d'un camée à "Profil d'élégante" et une paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats
serties de camées aux profils "D'élégantes". Doigt (Métrique): 51. Poids total: +/-83gr.
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Lot 70

2000 €
3000 €

ROTTENHAMMER Johann Hans (1564 - 1625). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Farandole de putti sur fond de paysage". Attribué à Hans
Rottenhammer. Ecole allemande. Epoque: début XVIIème. Il existe plusieurs variantes
de ce tableau sur le site du RKD, attribuées à Jan Brueghel en collaboration avec Hans
Rottenhammer ainsi qu'à Hendrick van Balen. Dans un encadrement du XVIIème.
Dimensions: +/-50x66cm.

Lot 71

2500 €
3500 €

Sabre de chasseur à cheval de la Garde Impériale. Garde poinçonnée des contrôleurs,
filigrané et lame poinçonnée "Manufacture Impériale du Klingenthal Couleaux Frères".
Fourreau en cuivre jaune avec dragonne. Travail français. Epoque : Premier Empire. L.:
+/- 103,5 cm.

Lot 72

800 €
1200 €

"Buste d'élégante" en marbre blanc de Carrare. Anonyme. On y joint une colonne en
marbre rouge veiné de gris. Provenance : ancienne collection de la famille Pietrequin de
Prangey. Travail français. Epoque : XIXe. H. (Buste) : +/- 78 cm, (Colonne) : +/- 102 cm.

Lot 73

500 €
700 €

BORRÁS  Francisco (1938)

Huile sur toile "Nu féminin sur fond de paysage fantastique". Signé en bas à droite F.
Borras. Ecole espagnole.
Dimensions: +/-81x65,5cm.

Lot 74

400 €
600 €

Lot de deux comprenant une potiche couverte en porcelaine de Chine au décor floral
rouge de fer. On y joint un petit vase en porcelaine polychrome et dorée de Chine au
décor de "Pêches" sur fond bleu. Porte une marque sous la base. Travail chinois. (Deux
éclats). H. : entre +/- 17 cm et 36 cm.

Lot 75

2000 €
3000 €

VAN CLEEF & ARPELS (XXème)

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de nacre blanche. Modèle Sweet
Alhambra. Signé VCA pour Van Cleef & Arpels.
Dimensions: +/-0.9x0.9mm. Poids total: +/-2.6gr.

Lot 76

3000 €
4000 €

WOUWERMAN Pieter (1623 - 1682). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "La halte des cavaliers à l'auberge". Attribué à Pieter
Wouwerman. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-35x47,5cm.

Lot 77

400 €
600 €

Grande chope à bière tronconique en faïence glaçurée rouge-orangé au décor de "Bon
sauvage" et d'armoiries dans des réserves. Datée sur le coté 1597. Travail probablement
allemand. Epoque : fin XVIème. (Micro éclat). H. : +/- 24,3 cm.

Lot 78

800 €
1200 €

GERMAIN Jean-Baptiste (1841 - 1910)

"Allégorie du Travail" en bronze à patine brune. Signé Germain J.Bte. Ecole française.
H.:+/-97cm.

Lot 79

600 €
800 €

MUSIN Maurice (1939)

Huile sur panneau de bois compressé "Arbrisseaux". Signé en bas à droite M. Musin.
Ecole belge.
Dimensions: +/-92x73cm.

Lot 80

600 €
800 €

Petite assiette ronde en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Chauves-souris" et
du "Caractère Shou". Portant la marque en bleu de Jiaqing (?). Diam.:+/-19cm.

Lot 81

2200 €
2800 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de saphirs taille poire pour un
total de +/- 2,26 carats et de diamants taille brillant pour un total de +/- 1,85 carat
(Couleur: E-F-G; Pureté: VVS-VS). L.:+/-2.3cm. Poids total: +/-7.7gr.

Lot 82

3500 €
4500 €

VAN OSTADE Adriaen (1610 - 1685). (?).

Huile sur panneau de chêne "Intérieur de cuisine aux légumes et trophées de chasse".
Monogrammé au milieu sur le linteau de la table A.V.O. pour Adriaen van Ostade et daté
1635. Ecole hollandaise.
Dimensions: 40,5x61,7cm.
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Lot 83

400 €
600 €

MOIGNIEZ Jules (1835 - 1894)

"Poule faisane sur un rocher" en bronze doré. Signé J. Moigniez. Portant le
monogramme EC entourant les dates de 1895 et 1920. Reposant sur une base en
marbre vert. Ecole française. (Une légère ** pour la base en marbre). H.(base
comprise):+/-33,2cm.

Lot 84

2000 €
3000 €

"Saint Georges terrassant le dragon" en noyer sculpté portant des traces de
polychromie. Travail du sud de l'Allemagne. Epoque: XVIème. On y joint un socle
postérieur en placage d'ébène de Macassar. (* et **). H.(hors socle):+/-109cm.

Lot 85

7000 €
10000 €

JORDAENS Jacob (1593 - 1678). Attribué au cercle de.

Importante huile sur cuivre collé sur panneau de bois compressé "Le jugement de Midas
dans le concours entre Apollon et Pan". Attribué à un suiveur de Jordaens. D'après une
œuvre perdue de Jordaens. Ecole flamande. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 69,5x87,5 cm.

Lot 86

400 €
600 €

Vase "Balustre" en porcelaine de Chine dite "Sang de bœuf". Travail chinois. H. : +/- 40
cm.

Lot 87

600 €
800 €

BULGARI

Bague en or blanc 18 carats. Modèle B.Zero1. Signé Bulgari. Doigt (Métrique): 53. Poids
total: +/-9.3gr.

Lot 88

1200 €
1600 €

SOMVILLE Roger (1923 - 2014)

Huile sur toile "L'enfant et le mouton mort". Signé en bas à droite Somville. Ecole belge.
Voir au dos une étiquette d'une exposition sur "L'Art belge" à Vienne.
Dimensions: +/-111,5x243cm.

Lot 89

800 €
1200 €

BARYE Alfred (1839 - 1882). (?).

"Le violoniste et son caniche" en bronze à patine brune. Signé Barye frès. pour Alfred
Barye (?). Ecole française. H.:+/-49,5cm.

Lot 90

400 €
600 €

Lot de deux comprenant un plat rond en porcelaine polychrome de Chine au décor
d'"Echassiers", "Mouche" et "Fleur à bulbe" dans un "Jardin clos". On y joint un brûle
parfum en bronze à patine brune au décor de "Sage assis sur une Chimère". Travail
chinois. Epoque : XVIIème. (Légers éclats et ** pour le brûle parfum). Diam. (Plat) : +/-
32 cm, H. (Brûle-parfum) : +/- 30,5 cm.

Lot 91

250 €
350 €

ALTMANN Gérard  (1923 - 2012)

Huile sur toile "Vase de fleurs". Signé en bas à droite ainsi qu'au dos G. Altmann et daté
en bas à droite (19)48. Ecole française. Dim. : +/-65x45 cm.

Lot 92

8000 €
12000 €

Paire de boucles d'oreilles en platine serties de deux diamants taille ancienne pour un
total de +/-5.65 carats (Couleur: L/M; Pureté: SI1/I1). On y joint le certificat du ALGT daté
de 2023. Poids total: +/-5.37gr.

Lot 93

600 €
800 €

Commode Louis XVI en bois de placage au décor en frisage ouvrant par trois tiroirs,
recouverte d'un plat en marbre gris et ornementation en bronze doré. Provenance :
ancienne collection de la famille Pietrequin de Prangey. Travail français. Epoque : fin
XVIIIème. (Pieds postérieurs, fond rapporté et restauration d'usage). Dim. : +/-
127x89x52 cm.

Lot 94

1000 €
1500 €

ABATTUCCI Pierre (1871 - 1942)

Huile sur toile "Verger en fleurs". Signé en bas à droite Abattucci. Ecole belge. Acheté au
Palais des Beaux-Arts de Bruxelles en 1994 et portant au dos une étiquette de chez
Sotheby's.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 95

700 €
1000 €

LALIQUE René (1860 - 1945)

Vase boule Art déco en verre opalescent moulé et pressé à décor de "Plumes". Signé R.
Lalique. Travail français. Le modèle original à été créé par René Lalique en 1920 et non
commercialisé après 1937. (Micro éclats). H.:+/-21,5cm.

Lot 96

600 €
800 €

Vase rouleau en porcelaine polychrome de Chine décoré d'un "Combat entre un dragon
à cinq griffes et un phénix" aux émaux dit "Ducaï". H.:+/-37,5cm.
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Lot 97

600 €
800 €

HAGEMANS Paul (1884 - 1959)

Huile sur panneau "Le pont aux canards". Signé en bas à droite Paul Hagemans. Ecole
belge.
Dimensions: +/-68,5x89cm.

Lot 98

8000 €
12000 €

Importante parure de corset en or jaune 18 carats et platine (divisible en 5 parties
mobiles) sertie d'un saphir taille ancienne de +/- 8 carats et de diamants taille rose pour
un total de +/- 15-20 carats. Présenté dans son étui d'origine signé Léopold
Vanstrydonck, Joaillier du roi. Ses créations sont réalisées dans les ateliers Wolfers. Il y
a une mention manuscrite sur une carte de visite : les parents du baron Albert Michotte
van den Berck (Ancien professeur à l'université de Louvain) ont offert ce bijou à leur
belle-fille Lucie Mulle à l'occasion de de son mariage avec leur fils (en 1909).
Collection du baron Albert Michotte van den Berck (1881-1965) et Lucie Mulle
(1885-1958), puis par descendance.
Dimensions: +/-22x13.2cm. Poids total: +/-86gr.

Lot 99

600 €
800 €

Commode Directoire en acajou et filets de bronze doré au décor de "Colonnes
cannelées" et reposant sur quatre pieds tronconiques. S'ouvrant par trois tiroirs et
recouverte d'un plat en marbre bleu Turquin cerné d'une galerie ajourée. Porte une
marque d'inventaire 30673 sur le premier tiroir à droite. Travail français. Epoque : fin
XVIIIème. Dim. : +/- 129x90x60 cm.

Lot 100

500 €
750 €

VAN DEN EYCKEN Félix (XIXème)

Huile sur toile "La visite dans l'atelier de l'artiste". Signé en bas à gauche Félix van den
Eycken. Ecole belge.
Dimensions: +/-65x50cm.

Lot 101

300 €
400 €

Pendule de style Restauration en bronze ciselé et doré. Mouvement au fil flanqué d'un
"Ange musicien" et d'un "Vase" en ronde-bosse. Epoque : XIXème. (*). H.(hors globe en
verre incolore):32cm.

Lot 102

500 €
800 €

Plat rond en porcelaine polychrome de Chine au décor de "Bambou", "Fleurs" et
"Grenades". Travail chinois. Epoque : XVIIIème. Diam. : +/- 32 cm.

Lot 103

700 €
1000 €

BOUDEWYNS Adriaen Frans (1644 - 1711). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "La halte des voyageurs". Attribué à Adriaen Frans
Boudewyns et Pieter Bouts. Ecole flamande. Ce tableau est passé en vente en 1953 au
Palais des Beaux-Arts de Bruxelles.
Dimensions: 59,5x84cm.

Lot 104

900 €
1200 €

Paire de boucles d'oreilles dormeuses en or blanc 18 carats serties de deux diamants
taille brillant pour un total de +/-1,01 carat (Couleur: F-G; Pureté: VS-SI). Poids total:
+/-1.8gr.

Lot 105

700 €
1000 €

Lot de deux "Bouddhas assis sur une fleur de lotus" en bronze naturel portant des traces
de dorure et de polychromie. Travail birman, Shan. Epoque: XVIIème (?). On y joint deux
certificats. (* et **). H.:+/-28cm et 36cm.

Lot 106

4500 €
6000 €

DE LAIRESSE Gérard (1641 - 1711). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Importante bacchanale rythmée d'offrandes à
Bacchus". Attribué à Gérard de Lairesse. Ecole liégeoise. Epoque: XVIIème. Voir au dos
un cachet de collection à la cire rouge.
Dimensions: +/-99x132cm.

Lot 107

700 €
1000 €

Bureau plat de style Louis XV en bois de placage en frisage ouvrant par trois tiroirs en
ceinture et garni d'un cuir rouge. Ornementation en bronze doré. Epoque : XIXème.
Dimensions: +/-130x75x72,5cm.

Lot 108

400 €
600 €

Paire de vases pansu en porcelaine de Chine dite "Sang de bœuf". (Légères retouches
à une base et petites ** au col pour un). H.:+/-20cm.

Lot 109

350 €
450 €

ALTMANN Gérard  (1923 - 2012)

Huile sur toile "Paysage". Signé et daté Altmann (19)53. Ecole française. (Ecaillement du
vernis). Dim. : +/-92x65 cm.
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Lot 110

1500 €
2000 €

Pendentif en platine serti d'une perle fine naturelle des mers de taille ovale de 8.42
carats (Dim.:+/-11.65x8.18x13.45mm) de couleur blanche avec des nuances de rose et
vert et de deux diamants taille marquise pour un total de 0.72 carat (Couleur: E; Pureté:
VVS) et sa chaîne en or blanc 18 carats. On y joint le certificat du ALGT attestant perle
naturelle, eau de mer de dimension 11,65x8,18x13,45cm, et les diamants daté de 2023
à Anvers. Poids total: +/-7.8gr.

Lot 111

400 €
600 €

Paire de tabouret curule Empire en acajou sculpté au décor de "Bec de cygne" et pieds
en bois doré au décor de "Pattes de lion". Garniture en cuir cognac. Travail français.
Epoque : début XIXème.

Lot 112

1500 €
2000 €

DAMIAN Horia  (1922 - 2012)

"Composition" technique mixte sur papier. Signé en bas à gauche Damian et daté
(19)61. Ecole roumaine.
Dimensions: +/-63x48,5cm.

Lot 113

500 €
700 €

Suite de trois assiettes en porcelaine polychrome de Chine au décor d'"Oiseaux dans un
jardin clos". Travail chinois. Epoque : XVIIIème. Diam. : +/- 23 cm.

Lot 114

700 €
1000 €

Chaîne en or blanc 18 carats et son pendentif en or blanc 18 carats serti d'un diamant
central taille brillant de +/- 0,54 carat (Couleur: F-G; Pureté: VS) et d'un entourage de
diamants taille brillant pour un total de +/- 0,15 carat (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS).
Poids total : +/- 2,7gr.

Lot 115

700 €
1000 €

DE CHAMPAIGNE Philippe (1602 - 1674). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne ovale renforcé à l'arrière "Vierge à l'enfant". Attribué à
Philippe de Champaigne. Ecole française. Epoque : XVIIème. (Quatre fentes). Dim. : +/-
105x83 cm.

Lot 116

400 €
600 €

Grand "Moine debout" en bois sculpté et patiné noir. Travail birman, Shan. Epoque:
XVIIIème (?). On y joint un certificat. (* et **). H.(hors base):+/-91cm.

Lot 117

400 €
600 €

"Femme de profil" sanguine sur papier vergé filigrané d'une "Fleur de lys". Portant en
bas à gauche la mention "A Paris chez Chéreau graveur". Anonyme. Travail français.
Epoque : XVIIIème. (Un pli).
Dimensions: +/-240x185mm.

Lot 118

1000 €
1500 €

BONNARD Pierre (1867 - 1947)

"Trouville" mine de plomb sur papier. Monogrammé au cachet en bas à droite PB pour
Pierre Bonnard. Epoque: circa 1935. Ecole française. Voir au dos plusieurs étiquettes
dont une de transport au Japon et une autre du Musée Singer Laren en 1977. Portant
également le cachet de l'avocat Claudie Baum-Ketelaar à Bruxelles et de la Galerie
Sapiro à Paris.
Dimensions: +/-125x155mm.

Lot 119

500 €
700 €

Ensemble de cinq en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor de "Dragon à
quatre griffes" sur fond floral et végétal comprenant trois potiches couvertes et et deux
vases rouleaux. Travail chinois. (Eclats, fêles et **). H. : entre +/- 20 cm et 22 cm.

Lot 120

2600 €
3600 €

Bague "Jupe" en platine sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 4,50 carats
dont un diamant central taille marquise de +/- 0,50 carat (Couleur: E-F-G; Pureté:
VVS-VS). Doigt (Métrique): 56-57. Poids total : +/- 13,9gr.

Lot 121

4000 €
6000 €

BASSANO Jacopo (c. 1510/15 - c. 1592). Entourage de.

Huile sur toile marouflée sur toile "L'adoration des bergers". Entourage de Jacques
Bassano. Ecole italienne. Epoque: XVIème. Voir au dos plusieurs numérotations
tamponnées ainsi qu'une ancienne étiquette.
Dimensions: +/-83,5x114,5cm.

Lot 122

1500 €
2000 €

Ménagère de +/-156 couvert en argent 835/1000ème aux poinçons allemands et de
l'orfèvre Kaltenbach Otto Oka comprenant : 12 grandes fourchettes, 12 grandes
cuillères, 12 moyennes fourchettes, 12 moyennes cuillères, 12 grands couteaux, 12
moyens couteaux, 12 petits couteaux, 12 couteaux à poisson, 12 fourchettes à poisson,
12 fourchettes à dessert, 12 cuillères à café, 12 cuillères à moka et 12 couverts de
service. Dans son coffret. Poids(hors couvert partiellement en acier):+/-5310gr. Poids
total:+/-7625gr.
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Lot 123

400 €
600 €

Table à jeu pivotante en bois de placage et marqueterie de diverses essences de bois
au décor de motifs géométriques. Reposant sur quatre pieds torsadés réunis par
entretoise en H. S'ouvrant par un tiroir et une tablette pivotante déployable. Travail
allemand (?). Epoque : XIXème. Dim. : +/- 65x77x46 cm.

Lot 124

2000 €
3000 €

NEEF Johann Peter (1753 - 1796). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Intérieur d'église animée". Attribué à Johann Peter
Neef. Ecole allemande. On y joint un document avec une ancienne attribution.
Dimensions: 62x74,5cm.

Lot 125

1000 €
1500 €

Grand plat rond ourlé en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor de
"Chevaux au pré". Voir au dos une grande "Fleur décorée d'un phénix". Epoque: fin
XVIIème, période Kangxi. (*). Diam.:+/-30,5cm.

Lot 126

1200 €
1800 €

Collier en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 1 carat
(Couleur: H; Pureté: VVS-VS). Dim. pendentif: +/-3.1x1.2cm. Poids total: +/-9.4gr.

Lot 127

350 €
450 €

CONINCX Jacomyn (XVIIème). (?).

Huile sur toile "Portrait d'un bambin à l'âge de 8 mois (?)". Signé en haut à gauche
Jacomyn Conincx et daté le 17 octobre 1627. Ecole flamande ou hollandaise.
Dimensions: +/-69x54,5cm.

Lot 128

4000 €
6000 €

Pendule Directoire en bronze à patine noire, dorée et porcelaine polychrome surmontée
de "Diane chasseresse entourée d'Amours". Cadran à calendrier émaillé signé Schmitz
à Paris. Base signée "Manufacture de Mgr le Duc d'Angoulême à Paris". Travail français.
Epoque : vers 1795. Mouvement au fil. (Clef, balancier et deux pieds arrières
manquants). H.:+/-42,5cm.

Lot 129

1200 €
1800 €

PHILIPPE Paul (1870 - 1930)

"Gladiateur" en bronze à patine foncée et dorée. Signé P. Philippe et numéroté E.L.40.
Reposant sur une base en marbre vert. Ecole française. On y joint une colonne en
acajou et bronze doré. Epoque: fin XIXème - début XXème. (*). H.(sculpture avec son
bouclier et sa base en marbre):+/-85,5cm. H.(colonne):+/-77,3cm.

Lot 130

300 €
400 €

DUDANT Roger (1929 - 2008)

Huile sur toile "Composition architecturale". Signé et daté en bas à droite ainsi qu'au dos
Roger Durant (19)74. Numérotté au dos B 80.
Ecole belge. Dim. : +/- 55x81 cm.

Lot 131

400 €
600 €

Grand "Bouddha assis" en bois sculpté conservant des traces de polychromie. Cavité
évidée au dos. Travail chinois. Epoque : XVIIIème (?). (Un doigt manquant). H. : +/- 50
cm.

Lot 132

1000 €
1500 €

BULGARI

Paire de boucles d'oreilles clips en or jaune 18 carats. Modèle B.Zero1. Signé Bulgari.
Diam.:+/-1.7cm. Poids total: +/-14.5gr.

Lot 133

400 €
600 €

POUCETTE (1935 - 2006), FAUCONNIER Poucette (1924 - 2004). (?).

Huile sur toile "Restaurant de l'étang".
Signé en bas à gauche Poucette pour Poucette ou pour Fauconnier Poucette et daté
1947.
Ecole française.
Voir au dos une étiquette de la Galerie Louis Manteau à Bruxelles.
Dim.:+/-69,5x89,5cm.

Lot 134

500 €
700 €

Importante tête de "Guanyin" en bois sculpté et polychromé. Présenté sur un socle en
résine et plexiglass. Travail sino-tibétain. H. : +/- 50 cm.

Lot 135

600 €
800 €

Paire de bols en porcelaine jaune Imperial de Chine au décor incisé de "Dragons à cinq
griffes". Marque à six caractères sous la base. Travail chinois. Diam. : +/- 13,5 cm.
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Lot 136

250 €
350 €

BOLLE Martin (1912 - 1968)

Huile sur panneau d'unalit "Le Christ au jardin des oliviers". Signé en bas à droite M.
Bollé et daté (19)63. Ecole belge.
Dimensions: +/-40x17,5cm.

Lot 137

1000 €
1500 €

Ravissante bague en platine sertie de diamants taille ancienne et de perles.
Doigt(Métrique): 52. Poids total: +/-8.5gr.

Lot 138

400 €
600 €

Lot de quatre compotiers chantournées en porcelaine bleue et blanche de Chine au
décor de "Jardin fleuri", et décor floral. Travail chinois. Epoque: XVIIème. (Deux fêles et
un éclat). Diam. : entre +/- 16,5 cm et 21 cm.

Lot 139

500 €
700 €

MERCHIE T. (XIXème). (?).

Huile sur panneau "La fin du repas". Signé en bas à gauche T. Merchie (?) et daté
(18)43. Ecole belge.
Dimensions: +/-47x41,5cm.

Lot 140

1200 €
1500 €

GREVENICH Nicolas (1735 - 1820)

Commode Louis XV en marqueterie de diverses essences de placage ouvrant par deux
tiroirs, recouverte d'un plat en marbre beige-rose et ornementation en bronze doré.
Portant une double estampille faiblement frappée sur les montants arrières N. Grevenich
ainsi que monogrammée NG pour Nicolas Grevenich, reçu maître à Paris le 6 juillet
1768. Provenance : ancienne collection de la famille Pietrequin de Prangey. Travail
français. Epoque : XIXème. (* aux côtés). Dim. : +/- 110x84x50 cm.

Lot 141

300 €
400 €

Pot tripode en terre cuite glaçurée de style Song. Travail chinois. Dans sa boîte garnie
de soie à décor floral. H.(pot):+/-16,4cm.

Lot 142

600 €
800 €

VAN DEN EYCKEN Félix (XIXème)

Huile sur toile "Intérieur animé". Signé en bas à gauche Félix van den Eycken. Ecole
belge.
Dimensions: +/-84x63cm.

Lot 143

1000 €
1200 €

Barette en or jaune et or blanc 18 carats sertie de diamants taille ancienne taille coussin
pour un total de +/- 2,50 carats et de saphirs pour un total de +/- 3,50 carats. Poinçon
tête de cheval et poinçon d'orfèvre G.G. Travail français.
Dimensions: +/-8.2x0.5cm. Poids total : +/- 9gr.

Lot 144

400 €
600 €

Lot de deux vases en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor de réserves
rayonnantes et floral. Epoque: XVIIème, période Wanli et période Kangxi. L'un à monture
postérieure en étain et l'autre transformé postérieurement en lampe à pétrole. H.
(Montures comprises) : entre +/- 26 cm et 33 cm.

Lot 145

3000 €
4500 €

Paire d'huiles sur toiles marouflées sur toiles "Scènes mythologiques dans un paysage
de ruines". Anonyme. Provenance : ancienne collection des barons de Potesta de
Waleffe, château de Waleffe. Ecole française. Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème.
Dim. : +/- 50x58 cm.

Lot 146

300 €
400 €

SZCZEBLEWSKI Victor  (1875 - 1901)

"Mousse siffleur" en bronze à patine brune. Signé V. Szczeblewesky. Ecole polonaise.
H. : +/- 55 cm.

Lot 147

300 €
400 €

Pendule néogothique dite "Squelette" en laiton au décor de "Façade d'église". Reposant
sur un socle ovale en bois et surmonté d'un globe en verre. Epoque : fin XIXème. (Avec
sa clé). H. : (Hors globe et socle) : +/- 34 cm.

Lot 148

400 €
600 €

MAAS Paul (1890 - 1962)

Huile sur papier marouflé sur toile "Nu féminin" ou "Denise Hartog". Portant au dos le
cachet d'atelier de Paul Maas, numéroté F94 et titré. Voir également une étiquette
faisant référence à une exposition en 1980 et une de chez Farin et Fils. Ecole belge. (Un
petit coup).
Dimensions: +/-54x68cm.
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Lot 149

250 €
350 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une émeraude taille émeraude de +/-0.70 carat et
de diamants taille brillant pour un total de +/-1.20 carats (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS).
(Eclats à l'émeraude). Doigt (Métrique): 55-56. Poids total: +/-6.2gr.

Lot 150

400 €
600 €

Grand plat rond en porcelaine bleue poudrée de Chine rehaussé à l'or d'un décor floral
sur l'aile et agrémenté d'un "Qilin" pour le fond. H.:+/-37,5cm.

Lot 151

400 €
600 €

DE BEUL Henri (1845 - 1900)

Huile sur panneau "Scène pastorale". Signé en bas à gauche H. De Beul et daté 1873.
Ecole belge. Portant une plaquette mentionnant "Œuvre ayant figuré à l'Institut des
Beaux-Arts de Glasgow".
Dimensions: +/-60x82cm.

Lot 152

6000 €
8000 €

RIESENER Jean-Henri (1734 - 1806). D'après.

Superbe régulateur de parquet Napoléon III en bois de placage et marqueterie d'acajou,
d'amarante et de bois teinté à riche ornementation en bronze doré surmonté de
"Chérubins dans les nuages". D'après un modèle de Jean Henri Riesener exécuté en
1785 (Inv. OA 5501 au Musée du Louvre). Travail français. Epoque: Fin XIXème. (Petits
manques). H.:+/-221cm.

Lot 153

600 €
800 €

MULLER FRERES (1897 - 1936)

Vase en pâte de verre multicouche au décor dégagé à l'acide de "Papillons" et
"Branches d'olivier" dans les tons verts sur fond laiteux avec inclusions de feuille
d'argent. Signé Muller frères Lunéville. Travail français. Epoque : début XXème. H. : +/-
23 cm.

Lot 154

550 €
750 €

CORNEILLE (1922 - 2010)

"Femmes et oiseau" grande lithographie en couleurs sur papier. Signée hors planche à
la mine de plomb en bas à droite Corneille. Numérotée hors planche à la mine de plomb
en bas à gauche 44/150. Ecole belge. Dim. : +/- 150x98 cm.

Lot 155

300 €
400 €

Plaque rectangulaire en jade sculpté et incisé d'un décor floral et géométrisé légèrement
rehaussé à l'or. Travail chinois.
Dimensions: +/-26,4x14cm.

Lot 156

500 €
800 €

Chaîne en or blanc 18 carats et son pendentif Art Déco en platine serti de diamants taille
rose. Vers 1920. pour le pendentif. L. pendentif: +/-4.7cm. Poids total : +/- 5gr.

Lot 157

3500 €
4500 €

DOU Gérard (1613 - 1675). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Femme au perroquet bleu". Attribué à Gérard Dou. Ecole
hollandaise. Epoque : XVIIème. Voir au dos des inscriptions illisibles à l'encre. Une
composition similaire est répertoriée sur le site du RDK et reprise sous la référence
256488.
Dimensions: +/-23x18,5cm.

Lot 158

1200 €
1600 €

Lot de deux cafetières tripodes Louis XVI en argent aux poinçons de Mons datés (17)87
et (17)89. H.:+/-31,8cm et 32,3cm. Poids total:+/-2270gr.

Lot 159

600 €
800 €

LE SUEUR Eustache (1616 - 1655)

"Saint en pied" pierre noire et craie blanche sur papier bleuté. Signé en bas à droite E.
Le Sueur. Ecole française. (Légères taches).
Dimensions: +/-378x238mm.

Lot 160

400 €
600 €

MAES Eugène Rémy (1849 - 1931)

Huile sur panneau "Les moutons à l'étable". Signé en bas à gauche E. Maes. Ecole
belge. Dim. : +/- 48x60 cm.

Lot 161

400 €
600 €

Grande broderie de soie à décor d'"Immortels", de "Dragons" et d'"Idéogrammes"
agrémentée de petits miroirs. Travail chinois. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-186x103cm.
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Lot 162

400 €
600 €

Ravissante broche en argent en forme de "Fleur de Lys" sertie de diamants taille rose.
On y joint deux épingles en or jaune 18 carats, l'une en forme de "Fer à cheval" sertie de
diamants taille ancienne et l'autre en forme de "Fleur" sertie de diamants taille rose et
d'une perle. Epoque: XIXème. Dim. broche: +/-3x2.2cm. Poids total: +/-10.4gr.

Lot 163

280 €
350 €

ALTMANN Gérard  (1923 - 2012)

Huile sur toile "Vue d'un paysage champêtre". Signé au dos Altmann et daté (19)68.
Ecole française.
Dimensions: +/-54,5x81,5cm.

Lot 164

600 €
800 €

HAMBRESIN Albert (1850 - 1938)

"Le crieur public" en bronze à patine brune. Signé A. Hambresin. Porte la marque de la
Compagnie des Bronzes de Bruxelles. Reposant sur une base en marbre rouge. Ecole
française. H. (hors base) : +/- 58 cm.

Lot 165

800 €
1200 €

CHAMBON Alfred (1884 - 1973). Attribué à.

Console en acajou reposant sur quatre pieds octogonaux à sabots en bronze réunis par
entretoise formant tablette, et recouverte d'une tablette en marbre beige veiné de gris.
Attribué à Alfred Chambon. Travail belge. Epoque : vers 1920. Dim. : +/- 166x90x40 cm.

Lot 166

2000 €
3000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Les changeurs". Anonyme. Ecole flamande. Epoque:
fin XVIIème. Provenance : ancienne collection des barons de Potesta de Waleffe,
château de Waleffe.
Dimensions: +/-123x102,5cm.

Lot 167

800 €
1200 €

HERMES Paris

Montre de marque Hermès en acier. Modèle Cape Cod. Grand modèle. Cadran argenté
opalin. Mouvement à quartz. Bracelet long en veau de couleur taupe. En état de
fonctionnement. Présentée dans son étui d'origine signé Hermès. Dim.
boîtier:+/-4x2.8cm.

Lot 168

900 €
1200 €

Deux assiettes en porcelaine polychrome de Chine au décor de "Lapins se nourrissant
dans un jardin" et "Femmes et enfant dans un intérieur". Travail chinois. Epoque :
XVIIIème. (Légères égrenures). Diam. : +/- 23 cm.

Lot 169

600 €
800 €

LANGLOIS (XVIIIème)

Huile sur toile ovale "Portrait d'un notable lisant 'De l'esprit des lois' de Montesquieu".
Signé en bas à droite Langlois et daté 1786. Ecole française.
Dimensions: +/-65,5x52,5cm.

Lot 170

600 €
800 €

Importante "Vierge à l'Enfant assise" au dos évidé, en bois sculpté portant des traces de
polychromie. Travail français. Epoque: XIVème. Provenance: collection de feu Fernand
Stuyck, acheté lors de la vente publique au Palais des Beaux-Arts de Bruxelles en 1960.
On y joint la page du catalogue de vente. Voir au dos plusieurs étiquettes. (*).
H.:+/-95cm.

Lot 171

2000 €
3000 €

Cabinet à poser en bois de placage, écaille rouge, marqueterie et os incisé ouvrant par
dix tiroirs et une porte centrale donnant sur deux tiroirs peints d'un "Paysage". Travail
des Flandres. Epoque : XVIIème. Reposant sur un piétement postérieur en bois noirci et
bois de placage. Provenance : ancienne collection du vicomte de Schrynmakers de
Dormael. (* et transformations d'usage). Dim.(cabinet):+/-89x51,5x30cm.
Dim.(piètement):+/-91x91x31cm.

Lot 172

400 €
600 €

CAUCHOIS Eugène Henri (1850 - 1911)

Huile sur toile "Nature morte au bouquet de fleurs". Signé en bas à droite H. Cauchois.
Ecole française.
Dimensions: +/-70x50cm.

Lot 173

350 €
450 €

Paire de flambeaux en argent repoussé à décor floral aux poinçons de Vienne. Travail
autrichien. Epoque: XIXème. (*). H.:+/-31,5cm. Poids total:+/-945gr.

Lot 174

1600 €
2000 €

Montre pour dame en complet or jaune 18 carats de marque Oméga. Mouvement
mécanique. En état de fonctionnement. Présentée dans son étui d'origine signé Oméga.
L.:+/-17.5cm. Poids total: +/-46gr.
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Lot 175

400 €
600 €

JOORS Eugène (1850 - 1910)

Huile sur panneau rond "Portrait d'un bébé et de son polichinelle". Signé sur le côté droit
E. Joors et daté 1876. Voir au dos une trace d'étiquette de la Galerie Breckpot à Anvers
en 1934.
Dimensions: +/-41,5x40,5cm.

Lot 176

500 €
700 €

Petit vase pansu à col évasé en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor de
réserves rayonnantes florales et muni de deux anses en biscuit. Marque à la feuille de
tabac sous la base. Epoque: fin XVIIème, période Wanli. (Un anneau manquant).
H.:+/-27,5cm.

Lot 177

600 €
800 €

Table rectangulaire de style Louis XIV en bois de placage de sycomore, de loupe et
ronce de noyer, loupe de thuya, bois noirci etc. en marqueterie géométrisée ouvrant par
un tiroir en ceinture reposant sur un piétement fuselé réuni par une entretoise en X.
Epoque : XIXème. Provenance : ancienne collection du vicomte de Schrynmakers de
Dormael. (Restauration d'usage).
Dimensions: +/-123x78,3x84cm.

Lot 178

700 €
1000 €

ROPS Félicien (1833 - 1898)

"Hommage à Pan" plume d'encre noire et crayon gras sur papier. Par Félicien Rops.
Ecole belge. Voir Rouir, T. III, P-450, n°720.
Dimensions: +/-315x230mm.

Lot 179

500 €
700 €

Lot de deux pots à gingembres en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor de
"Paysage lacustre animé" et "Scènes d'intérieur" dans des réserves sur fond fleuri.
Couvercles postérieurs en bois sculpté. Travail chinois. (Défaut de cuisson). H. : entre
+/- 19,5 cm et 22 cm.

Lot 180

400 €
600 €

Lot de deux "Bouddhas assis sur une fleur de lotus" de style Shan en bronze naturel
portant des traces de polychromie et de dorure. Travail birman. Epoque: XVIIème (?).
On y joint deux certificats. H.:+/-14,5cm et 19cm.

Lot 181

7000 €
10000 €

ROTTENHAMMER Johann Hans (1564 - 1625), BRUEGHEL Jan Ier dit de
VELOURS (1568 - 1625)
Huile sur panneau de chêne "La Prédication de saint Jean-Baptiste". Signé en bas à
droite J. Rottenhammer et par Brueghel de Velours. Ecole germano-flamande. Voir au
dos, plusieurs étiquettes, dont on joint une photo en noir et blanc: "Acheté à la Galerie
Le Roy pour la vente de la collection Cees en 1922". Ancienne collection Jules et Jean
Lalière à Namur.
Dimensions: 29x21,5cm.

Lot 182

1500 €
2000 €

Grand "Bouddha debout" en bois sculpté, laqué et doré agrémenté de petits miroirs.
Travail birman, Mandalay. Epoque: XVIIIème. (* et **). On y joint un certificat.
H.:+/-145cm.

Lot 183

1200 €
1800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un rubis de +/- 2 carats et de diamants taille brillant
pour un total de +/-0.28 carat. Doigt (Métrique): 58. Poids total: +/-3.6gr.

Lot 184

2000 €
3000 €

MINNE George (1866 - 1941)

"Maternité" mine de plomb sur papier. Signé en bas à droite George Minne. Ecole belge.
Dimensions: +/-270x180mm.

Lot 185

800 €
1200 €

Vitrine double-corps en bois de placage et marqueterie florale ouvrant par deux portes
vitrées surmontant trois tiroirs et reposant sur des pieds griffes. Travail hollandais.
Epoque: XIXème. Provenance : ancienne collection du vicomte de Schrynmakers de
Dormael.
Dimensions: +/-156x228x48cm.

Lot 186

500 €
700 €

Lot de deux en porcelaine céladon de Chine comprenant un grand plat au décor
feuillagé et un petit vase octogonal au anses au décor de "Poissons". Travail chinois. (**
au plat). Diam. (plat) : 34,5 cm , H. (Vase) : +/- 19 cm.

Lot 187

400 €
600 €

DE BEUL Armand (1874 - 1953)

Huile sur toile "Berger et son troupeau dans une chemin de campagne". Signé en bas à
droite A de Beul. Ecole belge.
Dimensions: +/-50x65cm.
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Lot 188

300 €
400 €

Une bouteille de Château d'Yquem sur-Saluces. Millésimé 1960. Niveau bas goulot.
Etiquette en bon état (légères taches).

Lot 189

300 €
400 €

CARTIER

Montre en argent vermeil de marque "Must de Cartier". Modèle Tank. Mouvement
mécanique. Bracelet en cuir marron. En état de fonctionnement. Dim. boîtier:
+/-3x2.3cm.

Lot 190

400 €
600 €

ALTMANN Gérard  (1923 - 2012)

Huile sur toile "Plante dans un vase". Signé et daté en bas à droite Altmann (19)63.
Ecole française. Dim. : +/-80x100 cm.

Lot 191

500 €
700 €

Confiturier Napoléon III en bois noirci et marqueterie en bois de placage teinté ouvrant
par une porte décorée d'un "Vase de fleurs dans un médaillon". Ornementation en
bronze doré. Tablette en marbre blanc. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-85x112,5x39cm.

Lot 192

600 €
800 €

Suite de quatre aquarelles sur papier collé sur papier "Compositions florales, aux chats,
aux papillons et à la sauterelle". Signé à l'encre et aux cachets. Ecole chinoise. Epoque:
XXème.
Dimensions: +/-25x32,5cm et 32x32cm.

Lot 193

700 €
1000 €

BELA (1940 - 1968). Attribué à.

Huile sur toile "Scène de chasse". Attribué au dos à Bela. Ecole congolaise.
(Ecaillements et un pli).
Dimensions: +/-60,5x84,5cm.

Lot 194

300 €
400 €

Grand pot à pinceaux en porcelaine polychrome de Chine décoré d'un "Paysage
lacustre" en grisaille. Marque à quatre caractères en rouge sous la base. Epoque:
République. H.:+/-14,2cm. Diam.:+/-16,5cm.

Lot 195

5000 €
7000 €

VAN DER LANEN Jasper (1585 - 1634). Entourage de.

Paire d'huiles sur toile marouflées sur toile "Tobie et l'Ange" et "Le bon samaritain".
Entourage de Jasper van der Lanen. Ecole flamande.
Dimensions: +/-59x85cm.

Lot 196

400 €
600 €

Huile sur toile "Marine". Signé en bas à droite J. Hendricks (?). Ecole belge. Epoque : fin
XIXème. Dim. : +/- 45x60 cm.

Lot 197

1000 €
1500 €

BULGARI

Collier en or jaune 18 carats. Modèle B.Zero1. Pendentif et chaîne signés Bulgari. On y
joint son étui d'origine signé Bulgari. Diam. pendentif: +/-1.4cm. Poids total: +/-12.1gr.

Lot 198

300 €
400 €

LAMBEAUX Jef (1852 - 1908)

"Buste de dame" en marbre blanc de Carrare sculpté. Signé Jef Lambeaux. Ecole belge.
(Légers coups). H.:+/-55cm.

Lot 199

800 €
1000 €

RENI Guido (1575 - 1642). Suiveur de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Marie Madeleine pénitente". Suiveur de Guido Reni.
Ecole italienne. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-57,5x49cm.

Lot 200

500 €
700 €

"Les animations au village" plume d'encre brune sur papier. Anonyme. Ecole italienne.
Epoque: fin XVIIIème.
Dimensions: 190x260mm.

Lot 201

7000 €
9000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant pour un total de +/- 1,737
carats (Couleur : H-VS2). On y joint un document GIA. Doigt (Métrique): 54. Poids total:
+/-3.6gr.

Lot 202

800 €
1200 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'un gentilhomme". Anonyme. Daté en haut à
gauche 1651. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-80x68cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Septembre 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 15 sur 37



Lot 203

300 €
400 €

Lot de quatre petits vases en porcelaine bleue et blanche de Chine et montures en
argent au décor de "Personnages dans un jardin" et "Jardins fleuris". Travail chinois.
Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème. (** à un pied). H. : entre +/- 12,5 cm et 14 cm.

Lot 204

300 €
400 €

FABER Frederic (1782 - 1844)

Paire de vases Medicis en porcelaine polychrome et doré au décor de "Kermesse
flamande". L'un signé sous la base Fr. Faber à Bruxelles. Travail belge. Epoque : début
XIXème. H. : +/- 30 cm.

Lot 205

600 €
800 €

DE TROY François (1645 - 1730). Attribué à.

"Etude de mains" aux trois caryons sur papier chamois. Attribué à Jean-François de
Troy. Ecole française. Voir au dos une étiquette de la collection de Jean-Paul
Meulemeester. (Taches).
Dimensions: +/-175x195mm.

Lot 206

200 €
300 €

DINH VAN

Collier en argent. Modèle "Le pavé". Signé Dinh Van. Dim. pendentif: +/-2.2x2.2cm.
Poids total: +/-23.9gr.

Lot 207

600 €
800 €

LAMBEAUX Jef (1852 - 1908)

"Buste d'un notable" en marbre blanc de Carrare sculpté. Signé Jef Lambeaux. Ecole
belge. (*). H.:+/-72cm.

Lot 208

600 €
800 €

Huile sur panneau "Scène de ménage". Signature peu lisible en bas à droite "Haas" (?).
Ecole belge. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-50x64cm.

Lot 209

250 €
350 €

Paire de flambeaux de style Régence en bronze argenté. H.: +/- 25cm.

Lot 210

600 €
800 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties d'intaille en cornaline (?) figurant
des "Angelots" et serties de perles. Il y a une paire d'éléments pendants en or jaune 18
carats et pierres semi-précieuses (?) interchangeables avec les perles. L.:+/-3.4cm.
Poids total: +/-16.5gr.

Lot 211

600 €
800 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Le joueur de luth". Anonyme. Ecole hollandaise.
Epoque: début XIXème.
Dimensions: +/-64x54,5cm.

Lot 212

1600 €
2000 €

CANOVA Antonio (1757 - 1822). D'après.

"Psyché et l'Amour" en albâtre sculpté. D'après Antonio Canova. Reposant sur une
importante colonne à base octogonale en serpentine sculptée. Epoque: XIXème.
(Manques, * et **). Dim.(sculpture):+/-80x50x33cm. H.(colonne):+/-109,5cm.

Lot 213

700 €
1000 €

Garniture de cheminée composée d'une pendule et de deux torchères de style Louis XVI
marbre blanc et ornementation en bronze doré décorés de "Putti". Cadran signé
Inge&Dienst à Paris. Travail français. Epoque: XIXème. (Mouvement à lame). (Éclats au
marbre). H.(pendule):32cm. H.(torchères)46cm.

Lot 214

2000 €
3000 €

QUELLIN Erasmus II (1607 - 1678). Attribué à.

Huile sur cuivre "Vierge à l'Enfant Jésus". Attribué à Erasmus II Quellinus. Ecole
flamande. (Voir au dos plusieurs étiquettes, "Œuvre achetée à la Galerie Arthur Le Roy à
Bruxelles en 1923, vente de la collection "de Moutame (?) Terwindt", n°8 du catalogue
de cette vente. Ancienne collection de Jean et Jules Lalière à Namur).
Dimensions: +/-30x23cm.

Lot 215

400 €
600 €

Lot de quatre comprenant: un bol, une paire d'assiettes et un compotier en porcelaine
polychrome de la Compagnie des Indes. Epoque: XVIIIème. (* et **).

Lot 216

350 €
500 €

Alliance américaine en or blanc 18 carat sertie d'émeraudes pour un total de +/-1 carat
et de diamants taille brillant pour un total de +/-0,60 carat (Couleur: E-F-G; Pureté:
VVS-VS). Doigt (Métrique): 56-57. Poids total: +/-2,8 gr.
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Lot 217

1500 €
2000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte au trophée de chasse". Anonyme. Ecole
flamande. Epoque: fin XVIIème. Voir au dos des étiquettes mentionnant la provenance:
Héritage de Lahiella de Becker (1872 - 1957) veuve de Xavier Janssens de Varebeke.
Dimensions: +/-102,5x115,5cm.

Lot 218

800 €
1200 €

Paire de petites cassolettes en améthyste et onyx sculpté reposant sur une base en
marbre vert. Ornementation de style Louis XVI à décor de "Têtes de bouc" et de
"Guirlandes de fleurs" en argent. Provenance: ancienne collection de la Baronne
Vaxelaire. (**). H.:+/-18cm.

Lot 219

700 €
1000 €

Important "Temple dédié à une guanyin" en os sculpté décoré de "Divinités", "Paysages
lacustres", "Animaux" etc. Muni d'inscriptions sur les colonnes sommitales. Travail
chinois. Epoque: début XXème. (Un petit manque à la toiture). H.:+/-122,5cm.

Lot 220

300 €
400 €

Huile sur cuivre "Saint Augustin". Anonyme. Ecole flamande, Anvers. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-15x12,5cm.

Lot 221

300 €
400 €

Petit mortier à deux anses en bronze doré à décor de "Frises végétales" portant la
mention "Lof Godt Van Al" et daté 1640. Travail hollandais. Epoque: XVIIème. Acheté
lors de la vente de la "Collection de feu M. Fernand Stuyck" en 1960 au Palais des
Beaux-Arts de Bruxelles. On y joint la copie de la page du catalogue de vente.
H.:+/-10cm.

Lot 222

300 €
400 €

Bague en or jaune et or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de
+/-0.90 carat. Doigt (Métrique): 57. Poids total: +/-7.8gr.

Lot 223

400 €
600 €

THANS Willem (1816 - 1849)

Huile sur toile marouflée sur toile "Les joueurs de cartes". Signé en bas à droite W.
Thans et daté 1841. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-55x68,5cm.

Lot 224

1500 €
2000 €

Grand "Bouddha debout" en bois sculpté et polychromé. Travail birman, Mandalay.
Epoque: XVIIIème. (* et **). On y joint un certificat daté de 1989. H.:+/-156cm.

Lot 225

600 €
800 €

Brûle-parfum tripode en bronze dans le style archaïque. Travail chinois ancien.
H.:+/-25cm.

Lot 226

600 €
800 €

VON SANDRART Jacob (1630 - 1708). D'après.

Huile sur toile marouflée sur toile "Allégorie du mois de janvier". D'après Joachim Von
Sandrart. Ecole allemande. Epoque : fin XVIIIème.
Dimensions: +/-85,5x69,5cm.

Lot 227

400 €
600 €

Broche en or jaune 14 carats sertie de 15 grenats démantoïdes pour +/-1.50 carats.
Dimensions: 4x2.4cm. Poids total:+/-4.1gr.

Lot 228

600 €
800 €

Grand vase pansu en porcelaine polychrome de Chine aux émaux dit "Doucaï" à décor
de "Dragons à cinq griffes". Portant une marque Wanli. H.:+/-48cm.

Lot 229

700 €
900 €

Huile sur toile ovale "Portrait d'une petite fille au cheval de bois". Anonyme. Epoque:
milieu XIXème.
Dimensions: +/-69x58cm.

Lot 230

400 €
600 €

Paire de potiches couvertes en porcelaine polychrome de Canton à décor floral,
d'"Oiseaux" et de "Scènes de vie quotidienne". Travail chinois. Epoque: XIXème. (** pour
un). H.:+/-42,5cm.

Lot 231

400 €
600 €

Cartel à poser et sa console de style Louis XIV en placage d'écaille et ornementation en
bronze doré. Epoque: XIXème, période Napoléon III. H.(console):+/-30cm.
H.(cartel):+/-76cm.
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Lot 232

1000 €
1200 €

Huile sur panneau "La porte de la ville animée". Anonyme. Ecole flamande. Epoque: fin
XVIIème.
Dimensions: +/-36,5x50,5cm.

Lot 233

800 €
1200 €

Broche en platine sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 2,50 carats
(Couleur: E-F-G; Pureté: VS-SI).
Dimensions: +/-5.1x2.6cm. Poids total : +/-15,4gr.

Lot 234

400 €
600 €

Thangka peint sur soie représentant des "Divinités bouddhiques". Travail sino-tibétain.
Dim.(peinture):+/-55,5x36cm. Dim.(totale):+/-95x67,5cm.

Lot 235

500 €
700 €

GOET (XVIIIème)

"Kermesse" projet d'éventail à la gouache sur vélin. Signé en bas à gauche Goet. Ecole
flamande. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-26,5x54cm.

Lot 236

600 €
800 €

TENIERS David II (1610 - 1690). D'après.

Huile sur toile marouflée sur toile "L'alchimiste". D'après David Teniers. Ecole flamande.
Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-34x28cm.

Lot 237

300 €
400 €

Deux "Portraits de dignitaires" plume d'encre noire et aquarelle sur soie. Annotés et
signés au cachet en rouge. Travail du nord de la Chine. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-31x19cm.

Lot 238

300 €
450 €

VAN ANTRO Alexandre (XIXème - XXème)

Huile sur panneau "Maternité à la fontaine". Signé en bas à gauche A. Van Antro et daté
1868. Ecole belge.
Dimensions: +/-41,5x31,5cm.

Lot 239

500 €
750 €

Service à café quatre pièces comprenant une cafetière, un sucrier, un pot à lait et un
plateau en argent 800/1000ème aux poinçons de la firme Wilkens & Söhne. Plateau
chiffré DL. Travail allemand. Epoque: fin XIXème - début XXème.
Dim.(plateau):+/-44x33,8cm. Poids total:+/-2445gr.

Lot 240

700 €
1000 €

DINH VAN

Collier en or blanc 18 carats. Modèle "Menottes". Signé Dinh Van. L.:+/-40cm. Poids
total: +/-9gr.

Lot 241

300 €
400 €

HALKETT François Joseph Clément (1856 - 1921)

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'un petit garçon". Signé en bas à gauche F.
Halkett et daté 11 - 1893. Ecole belge.
Dimensions: +/-50x40cm.

Lot 242

400 €
600 €

Compotier en porcelaine polychrome de Chine à décor d'"Oiseaux sur branches de
cerisiers". Portant une marque de Yongzheng à six caractères sous la base. Epoque:
XXème. Diam.:+/-21,3cm.

Lot 243

400 €
600 €

Grand bol en porcelaine de Chine à décor de "Jeux d'enfants". Portant une marque
Jiaqing au cachet en bleu sous la base. Epoque: XXème. H.:+/-10cm. Diam.:+/-21,2cm.

Lot 244

400 €
600 €

L.T. (XIXème)

Huile sur toile "Bataille écossaise". Monogrammé en bas à droite L.T. et daté 1828.
Ecole française.
Dimensions: +/-32,5x24,5cm.

Lot 245

600 €
800 €

Importante paire de vases en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" à
décor de "Festivités" sur fond floral. Epoque: XIXème. (* et **). H.:+/-90cm.
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Lot 246

400 €
600 €

Assiette en porcelaine polychrome de Chine décorée de "Guanyins attablées dans un
paysage" pour le fond et de "Fleurs" en grisaille pour l'aile. Epoque: XVIIIème. (Un fêle et
petits éclats). Diam.:+/-22,8cm.

Lot 247

800 €
1200 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Le Lavement des pieds". Anonyme. Ecole flamande.
Epoque : XVIIème. (*).
Dimensions: +/-117x97cm.

Lot 248

300 €
400 €

Grand "Bouddha rieur" en porcelaine polychrome de Chine. Marque au cachet en creux
sous la base. H.:+/-24,5cm.

Lot 249

1500 €
2000 €

Suite de douze plats chantournés en argent aux poinçons d'Alexandrie ou du Caire.
Travail égyptien. Epoque: après 1946. Diam.:+/-28,5cm. Poids total:+/-7190gr.

Lot 250

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Mère et son enfant accompagnée de la gouvernante".
Anonyme. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-65,5x54,5cm.

Lot 251

550 €
750 €

CORNEILLE (1922 - 2010)

"Les oiseaux" grande lithographie en couleurs sur papier. Signée et datée hors planche
à la mine de plomb en bas à droite Corneille (19)98. Numérotée hors planche à la mine
de plomb en bas à gauche 155/200. Ecole belge. Dim. : +/- 103x130 cm.

Lot 252

400 €
600 €

MACKEN Mark (1913 - 1977)

"Femme nue" en pierre sculptée reposant sur une base en marbre vert. Signé Mark
Macken. Ecole belge. (Egrenures). H.(sculpture):+/-41cm.

Lot 253

800 €
1000 €

LAOUST André Louis Adolphe (1843 - 1924)

"Ganhaï le chanteur" en bronze à patine brune-verte. Signé Laoust. Ecole française. H. :
+/- 79 cm.

Lot 254

1000 €
1500 €

DELVAUX Paul (1897 - 1994)

"Le jardin" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas à droite P. Delvaux et
numéroté 60/75. Daté dans la planche 15 - 1. Ecole belge.
Dimensions: +/-59x79cm.

Lot 255

1000 €
1500 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Caballo Casinaide" en bronze à patine brune, dorée et argentée. Signé Berrocal et
numéroté 284/2000. Ecole espagnole. H.(base comprise):+/-37cm.

Lot 256

400 €
600 €

Grand pied de lampe en bronze à patine brune et dorée dans le goût asiatique reposant
sur une base formée de quatre "Têtes d'éléphants". Portant sous la base la marque de la
Compagnie des Bronzes de Bruxelles. Epoque: vers 1880 - 1900. (Coup au sommet).
H.:+/-57,5cm.

Lot 257

300 €
450 €

Huile sur toile "Seau fleuri". Signé en bas droite Derchevaez (?). Ecole belge. Epoque :
début XXème. Dim. : +/- 92x65 cm.

Lot 258

600 €
800 €

Paire de boucles d'oreilles clips en or jaune 18 carats serties de perles de Biwa et de
bois. Signé Trianon.
Dimensions: +/-2.4x2.4cm. Poids total: +/-20.7gr.

Lot 259

300 €
400 €

TAGLIARIOL Giuseppe  (1915 - 1991)

Grand "Ara sur une branche de vigne" en porcelaine polychrome de la manufacture Tay
Monza. Signé G. Tagliariol et daté 1955. Ecole italienne. (* et ** à la queue).
H.:+/-58,5cm.

Lot 260

500 €
700 €

ALTMANN Gérard  (1923 - 2012)

Huile sur toile "Composition abstraite". Signé en bas à gauche Altmann et daté (19)71.
Ecole française. (Ecaillements).
Dimensions: +/-73x100cm.
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Lot 261

600 €
800 €

Icône peinte sur bois représentant le "Christ" munie d'une riza en cuivre filigrané et aux
émaux cloisonnés. Travail russe. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-31,5x27,5cm.

Lot 262

300 €
400 €

DELVAUX

Sac à main de marque Delvaux en cuir gris. Ouverture à pression donnant sur un
intérieur en daim muni d'une pochette zippée et d'un miroir. On y joint son Dustbag.
Dimensions: +/-34x21x14cm.

Lot 263

250 €
350 €

SIGNOVERT Jean (1919 - 1981)

Technique mixte "Composition" gouache et sable sur papier. Signé en bas à droite J.
Signovert. Ecole française. Epoque: circa 1950-1960.
Dimensions: +/-32x21cm.

Lot 264

700 €
1000 €

Paire de boucles d'oreilles clips en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant
pour un total de +/-1 carat.
Dimensions: +/-2.3x1.3cm. Poids total: +/-14.3gr.

Lot 265

700 €
1000 €

EICHLER Theodor (1868-?)

"Der Sklavin Los" en bronze à patine brune et dorée. Signé Eichler. Reposant sur une
base en marbre veiné et granit. Ecole allemande. H.(totale):+/-29,5cm.

Lot 266

300 €
400 €

GUILLAIN Marthe (1890 - 1974)

Technique mixte "Géométrie" encre noire et gouache sur papier. Signé en bas au milieu
M. Guillain. Ecole belge. Voir au dos une dédicace "Pour Madame et Monsieur Van
Puyvelde. Madame Lenain - Maertens, Bruxelles le 1 juin 2002" ainsi qu'un cachet de
Arets Galleries à Bruxelles.
Dimensions: +/-43,5x22,5cm.

Lot 267

300 €
400 €

WARHOL Andy (1928 - 1987)

Lot de deux comprenant un disque vinyle 33 tours du groupe Pop japonais "Rats & Star"
dont la pochette fut dessinée par Andy Warhol. On y joint une impression (?) "News"
portant en bas à droite à l'encre rouge une signature d'Andy Warhol. On y joint un
certificat de Art+Auction à Zurich. Dim. (Pochette de disque) : +/- 31,5x31,5 cm,
(Impression) : +/- 26x20,5 cm.

Lot 268

750 €
1000 €

Chaîne en or blanc 18 carats et son pendentif en or blanc 18 carats serti d'un diamant en
forme de cœur de +/- 0,53 carat (Couleur : E-F; Pureté : SI -P). Poids total: +/-3.5gr.

Lot 269

400 €
600 €

D'ORGEIX  Christian (1927 - 2019)

Technique mixte "Composition" plume d'encre noire, lavis et aquarelle sur papier. Signé
en bas à gauche Ch. d'Orgeix. Ecole française. Epoque: circa 1950 - 1960.
Dimensions: +/-15x20,5cm.

Lot 270

400 €
600 €

DELVAUX

Lot de deux sacs à main vintage de marque Delvaux en cuir noir et rouge à rabat et à
bandoulière ajustable. Serrure rotative en bois exotique. Quincaillerie dorée et argentée:
un à intérieur en daim à deux compartiments, une pochette zippée et une pochette
boutonnée contenant un miroir. L'autre est un compartiment, pochette zippée et miroir.
On y joint leurs Dustbag.
Dimensions: +/-26,5x18x9cm et 23x17,5x4,5cm.

Lot 271

400 €
600 €

Paire de petites verseuses à "huile et vinaigre" en faïence bleue et blanche de Savone
décorées d'"Oiseaux" et d'un "Edifice". On y joint un plat ourlé en faïence de Castelli (?).
Travail italien. Epoque: XVIIIème. (Egrenures). H.:+/-10cm.

Lot 272

350 €
450 €

NOLENS PAULE (1924 - 2008)

Huile sur toile "Le port de pêche". Signé en bas à droite P. Nolens. Ecole belge.
Dimensions: +/-90x60cm.

Lot 273

1800 €
2200 €

TIFFANY & CO

Parure comprenant une paire de boucles d'oreilles clips et une bague en or jaune 18
carats figurant un bandeau orné de chiffres romains. Modèle Atlas. Signé Tiffany & Co.
Année 1995. Poids total: 35.6gr.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Septembre 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 20 sur 37



Lot 274

700 €
900 €

Soupière godronnée en argent 800/1000ème. Epoque: XXème. Poids total:+/-1760gr.

Lot 275

300 €
400 €

"Hainaut" projet d'affiche à l'aquarelle et gouache sur papier collé sur papier. Signé
Decock et Duval et daté 1936. Ecole belge. Dim. : +/- 20,3x20,3 cm.

Lot 276

400 €
600 €

CHENET Pierre (XXème)

"Taureau" en bronze à patine brune. Signé du cachet de l'artiste P. Chenet. Ecole
française. H.:+/-28cm. L.:+/-41cm.

Lot 277

300 €
400 €

"Œuf de commémoration des cent cinquante ans de la Belgique" en bronze doré
contenant le pendentif en forme de "Visage" représentant le territoire belge. Signé René
Julien et numéroté 25/150. Ecole belge.
Dimensions: +/-14x10x8,5cm.

Lot 278

550 €
750 €

VILAIN Walter (1938 - 2019)

Huile sur toile "Composition abstraite". Signé en bas à gauche Walter Vilain et daté
1969. Ecole belge.
Dimensions: +/-97x146cm.

Lot 279

1500 €
2000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de jade taille cabochon et de diamants taille brillant
pour un total de +/- 1,20 carats (Couleur: D; Pureté : VVS-VS). Doigt (Métrique): 52.
Poids total: +/-12.5gr.

Lot 280

500 €
700 €

Paire de vases Empire en forme d'"Amphores" décorés d'"Allégories de l'Amour" et de
"Trophées des Arts" sur fond or. Anses en forme de "Cygnes". Epoque: début XIXème.
(Petites ** et petites fêlures). H.:+/-36,5cm.

Lot 281

280 €
350 €

VILAIN Walter (1938 - 2019)

"Textes anciens" technique mixte sur papier dont la gouache, l'aquarelle et le collage.
Signé en bas à droite Walter Vilain et daté 1974. Ecole belge.
Dimensions: +/-61x88,5cm.

Lot 282

250 €
350 €

MIGNON Léon (1847 - 1898)

"Le fumeur" en bronze à patine verte. Signé Léon Mignon. Reposant sur un socle
rapporté en résine (?). Ecole belge. H.(hors socle):+/-34cm. H.(base
comprise):+/-42,5cm.

Lot 283

450 €
650 €

DELVAUX

Lot de deux sacs à main vintage de marque Delvaux en cuir, l'un bleu marine à lanière
ajustable, à soufflets et rabat donnant sur trois compartiment et une pochette zippée.
Monogramme au double D et quincaillerie argentée. Et un modèle Charme en cuir
Bordeaux à quincaillerie dorée. Intérieur en daim muni d'une pochette, un étui et un
miroir. On y joint un Dustbag. Dim.(Bordeaux):+/-33x23x11,5cm.
Dim.(bleu):22x19x6,5cm.

Lot 284

400 €
600 €

NYS Carl (1858-?)

Huile sur toile "Portrait du juge Ernest Gallet". Signé en bas à gauche Carl Nys. Portant
en haut à droite l'inscription "Au juge Gallet, ses amis du barreau d'Anvers 1866 - 1891.
Ecole belge. On y joint une documentation sur le juge.
Dimensions: +/-83x70,5cm.

Lot 285

300 €
400 €

Paire de techniques mixtes sur papier dont la gouache, rehaussées de broderies, de
gravures etc. représentant "La Sainte famille" et "L'Enfant Jésus accompagné d'un ange
gardien". Travail français. Epoque: fin XVIIème - début XVIIIème.
Dimensions: +/-25x19cm.

Lot 286

400 €
600 €

Pendentif en or jaune 18 carats serti de rubis indiens (?) et de perles blanches.
Dimensions: +/-4.5x4cm. Poids total: +/-41.3gr.

Lot 287

400 €
600 €

HAGEMANS Paul (1884 - 1959)

Huile sur panneau d'unalit "Les romanichels en campagne". Signé en bas à droite Paul
Hagemans. Ecole belge.
Dimensions:  +/- 60x80cm.
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Lot 288

300 €
400 €

Fauteuil Louis XVI à dossier en médaillon dit "A la Reine" en bois sculpté, patiné et doré
garni d'une tapisserie d'époque, en laine à décor floral. Travail français. Epoque:
XVIIIème.

Lot 289

400 €
600 €

VAN ROY Dolf (1858 - 1943)

Tableau huile sur toile "Portrait de femme sur fond de papier peint fleuri ". Signé en bas
à gauche Dolf Van Roy. Ecole belge.
Dimensions: +/-67x52,5cm.

Lot 290

300 €
400 €

DARDENNE Milo (1938)

Huile sur toile "Le cheval de trait dans la forêt enneigée". Signé en bas à droite
Dardenne. Ecole belge. Dim. : +/- 50x60 cm.

Lot 291

900 €
1000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/-0,70 carat (Couleur:
G-H; Pureté: VS) et de diamants taille baguette et taille brillant pour un total de +/- 0,20
carat (Couleur: G-H; Pureté : VS). Doigt (Métrique): 53. Poids total: +/-4.9gr.

Lot 292

600 €
800 €

Paire de flambeaux Empire en argent 800/1000ème reposant sur une base ovale aux
poinçons belges (1809 - 1814) et de l'orfèvre Becker Gaspard ou Henry actifs à
Bruxelles. (Coups). H.:+/-28,5cm. Poids total:+/-770gr.

Lot 293

300 €
400 €

TIMMERMANS Henri  (1858 - 1942)

Huile sur toile marouflée sur toile "Plaisir d'amour". Signé en bas à gauche H.
Timmermans. Ecole belge. Dim. : +/- 66x92 cm.

Lot 294

500 €
700 €

Lot de trois comprenant: deux corbeilles ajourées en argent 835/1000 aux poinçons
hollandais et orfèvres HP et SL. On y joint une corbeille ajourée quadripode au poinçon
allemand 13 pour 812/1000ème. L.:+/- de 26,8 à 34,5cm. Poids total:+/-1390gr.

Lot 295

600 €
800 €

HERMES Paris

Collier en argent de marque Hermès. Modèle "Farandole". Signé Hermès. L.:+/-46cm.
Poids total: +/-24gr.

Lot 296

600 €
800 €

SCHROBILTGEN Paul (1923 - 1980)

Huile sur toile "L'oiseau mort 1 - Hors catalogue". Signé en bas à droite Schrobiltgen et
daté (19)65. Contresigné et contre-daté au dos 1971. Ecole belge.
Dimensions: +/-90x120cm.

Lot 297

700 €
1000 €

LEMAÎTRE  Églantine  (1852 - 1920)

"Au coup de fusil" en bronze à patine brune verdâtre. Signé Eg. Lemaître et portant le
cachet de la Fonderie Goldscheider. Ecole française. L.:+/-46cm. H.:+/-26,5cm.

Lot 298

1000 €
1500 €

CASTIGLIONI Achille (1918 - 2002), CASTIGLIONI Pier Giacomo (1913 - 1968)

Lampadaire Arco en acier inoxydable et aluminium poli reposant sur une base en marbre
blanc. Design d'Achille Castiglioni et Pier Giacomo Castiglioni. Travail italien. Epoque:
circa 1970. (Légers *). H.:+/-250cm.

Lot 299

4500 €
6500 €

PURYGIN Léonid (1951 - 1996)

Huile sur toile "Accouplement sur fond de paysage surréaliste". Monogrammé (?) en bas
à gauche pour Leonid Purygin et daté 1990(1). Portant au dos des cachets de New-York
ainsi que la mention "Pury0073". Ecole russe.
Dimensions: +/-51,5x71,5cm.

Lot 300

3000 €
4000 €

Paire de paravents à trois feuilles ornés d'huiles sur toiles marouflées sur panneau de
bois aggloméré "Cheval devant l'auberge" et "Carriole sur le chemin de terre". Ecole
hollandaise. Epoque (toiles) : XVIIIème. Dim. (dépliés) : +/- 165x163 cm.

Lot 301

250 €
350 €

Broche en or jaune 18 carats sertie d'améthystes et de diamants taille rose.
Dimensions: +/-3.2x3.2cm. Poids total: +/-8gr.
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Lot 302

1200 €
1500 €

DELMOTTE Marcel (1901 - 1984)

Huile sur panneau d'unalit "Femme sur fond de paysage surréaliste". Signé en bas à
droite M. Delmotte ainsi qu'au dos ainsi que daté VII 1973. Ecole belge.
Dimensions: +/-91,5x122,5cm.

Lot 303

850 €
1000 €

Lot de deux comprenant: un légumier de style Louis XVI en argent 950/1000ème au
poinçon de l'orfèvre Boivin Victor. On y joint un plat chiffré de style Louis XV en argent
950/1000ème au poinçons de l'orfèvre Alphonse Debain. Travail français. Epoque: fin
XIXème - début XXème. H.(légumier):+/-18cm. Diam.(plat):+/-35cm. Poids
total:+/-2240gr.

Lot 304

350 €
450 €

Jardinière tripode en placage d'acajou. Travail anglais. Epoque: XIXème. H.:+/-88cm.
Diam.:+/-67,5cm.

Lot 305

300 €
400 €

WAUTERS Jef (1927 - 2013)

Huile sur toile "Portrait d'une jeune fille". Signé en bas à gauche J. Wauters. Ecole belge.
Dimensions: +/-46x38cm.

Lot 306

1500 €
2000 €

MATISSE Henri (1869 - 1954). Fonte posthume.

"Madeleine I" en bronze à patine brune verdâtre. Signé H. Matisse. Portant le cachet de
fondeur Valsuani. Tirage posthume. On y joint une sellette en travertin.
H.(sculpture):+/-58cm. H.(colonne):+/-90cm.

Lot 307

1000 €
1500 €

Paire de boucles d'oreilles clips en forme de "Fleurs" en or blanc 18 carats serties de
diamants taille brillant pour un total de +/-1 carat.
Dimensions: +/-2.3x2.3cm. Poids total: +/-19.2gr.

Lot 308

350 €
450 €

ALTMANN Gérard  (1923 - 2012)

Huile sur toile "Composition urbaine géométrisée". Signé en bas à gauche Altmann.
Ecole française. (Légers écaillements et un petit coup).
Dimensions: +/-65x91,5cm.

Lot 309

300 €
400 €

HUBAUT Joël  (1947)

"Rouleau à pâtisserie gravé de symboles et morceau de pâte" en bronze a patine brune.
Signés Joël Hubaut 47. Ecole française. L. (Rouleau) : +/- 44 cm, Dim. (Pâte) : 25,5x17
cm.

Lot 310

800 €
1000 €

Paire de flambeaux en argent aux poinçons d'Anvers datés (17)93 et de l'orfèvre
Jan-Baptiste I Verberckt (1735-1819). (Coups). H.:+/-30cm. Poids total:+/-670gr.

Lot 311

350 €
450 €

VAN DER EYCKEN Robert (1933)

Huile sur toile "Paysage enneigé". Signé Van der Eycken et daté 1963. Ecole belge.
Dimensions: +/-85x100cm.

Lot 312

400 €
600 €

MIKALOWITZ (XIXème)

Huile sur toile "Troïka". Signé en bas à droite Mikalowitz. Ecole russe. Epoque: fin
XIXème. (Un trou).
Dimensions: +/-43x54cm.

Lot 313

400 €
600 €

OGE Pierre Marie François (1849 - 1912)

"Marguerite" en bronze à patine brune. Signé Pierre Ogé Sculp. Ecole française.
Reposant sur une base en marbre. (Fleur manquante et éclats au marbre). H.(hors
base):+/-44cm.

Lot 314

300 €
400 €

DUVILLIER René (1919 - 2002)

"Sans titre" aquarelle sur papier. Signé en bas à droite Duvillier et daté le 18 septembre
1952. Ecole française.
Dimensions: +/-52,5x40cm.

Lot 315

550 €
700 €

KANO Minoru  (1930 - 2007)

"Composition abstraite" en bronze à patine dorée et brune. Signé et daté au dos Kano
(19)74. Reposant sur une base en résine noire. Voir au dos une étiquette de la Galerie
Epsilon. Travail japonais. H. (base comprise) : +/-40 cm.
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Lot 316

200 €
300 €

Pendule de style Directoire en porcelaine polychrome de Meissen décorée "Du repos
des enfants" et surmontée d'un "Couple de paysans autour d'un panier de pommes".
Ornementation en bronze doré. Signé sur le cadran Crosnier à Paris. Epoque: fin
XIXème. Travail franco-allemand. (Mouvement à lame). (Balancier manquant, * et deux
fêles).
Dimensions: 29,5x32,5x13cm.

Lot 317

200 €
300 €

Huile sur panneau "Saint Jean-Baptiste enfant". Anonyme. Ecole italienne. Epoque:
XIXème.
Dimensions: +/-33,5x25cm.

Lot 318

500 €
700 €

"Autel représentant Isis allaitant Horus enfant" en terre cuite. Travail égyptien. Epoque
romaine, IIème au IIIème siècle. Voir au dos plusieurs étiquettes de chez Christie's
New-York associées à la vente du 18 décembre 1998 (9020), lot 137. Provenance:
ancienne collection de Mr Schoulmers. (Un éclat fissuré au dos). H.:+/-17cm.

Lot 319

400 €
600 €

Pendule Restauration en bronze à patine brune et dorée surmontée d'"Amphitrite
assoupie". Epoque: circa 1840. Mouvement au fil. H.:+/-42,5cm.

Lot 320

400 €
600 €

CORNEILLE (1922 - 2010)

"La femme bleue" grande lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas à droite
Corneille, daté (19)88 et numéroté 26/120. Ecole belge.
Dimensions: +/-114x78,8cm.

Lot 321

500 €
800 €

Paire de boutons de manchette en or jaune 18 carats.
Dimensions: +/-1.6x1.6cm. Poids total: +/-11.5gr.

Lot 322

500 €
700 €

Large écuelle en bronze argenté à l'intérieur de la lèvre décorée d'une frise végétale
pointillée. Travail romain. Epoque: IIème - IIIème siècle. Portant une ancienne étiquette
du lot 365 d'une vente chez Sotheby's New-York. Provenance: ancienne collection de Mr
Schoulmers avant 1998. (Manche détaché). H.:+/-10cm. Diam.:+/-25cm.

Lot 323

400 €
600 €

LEMMEN Georges (1865 - 1916)

"La toilette" mine de plomb, fusain et sanguine sur papier. Par Georges Lemmen et daté
en bas à gauche le 13 janvier 1909. Ecole belge. Voir au dos une étiquette de la Galerie
W. D'Huysser à Bruxelles.
Dimensions: +/-250x350mm.

Lot 324

350 €
550 €

Grand "Christ en croix " en bois sculpté. Epoque : XIXème. H.:+/-72cm.

Lot 325

700 €
900 €

Service à thé et à café de style Empire cinq pièces en argent 800/1000ème comprenant
une cafetière, une théière à bec verseur en forme d'"Aigle", un sucrier, un pot à lait et un
plateau. Poinçon Frugoni à Rome. Travail italien. Epoque: XXème. (*).
Dim.(plateau):+/-50x37cm. Poids total:+/-3945gr.

Lot 326

280 €
350 €

KLEIN Paul Georges (1909 - 1994)

Huile sur toile "Vue d'un paysage enneigé". Signé en bas à droite P. Klein et daté (19)66.
Ecole française.
Dimensions: +/-80x120cm.

Lot 327

300 €
400 €

Paire de bougeoirs quadripodes de shabbat en argent partiellement ciselé. (Légers
coups). H.:+/-36cm. Poids total:+/-1325gr.

Lot 328

400 €
600 €

Pendule squelette en laiton à calendrier et phases de la lune. Cadrans émaillés et un
signé "Franz Denk in W(i)en". Cadran annulaire en émail blanc pour les heures et les
minutes. Cadrans auxiliaires en émail pour les jours de la semaine et phases de la lune
en chiffres arabes. Aiguilles ajourées. Epoque: peut-être fabrication XXème (?).
Reposant sur un socle en marbre noir. Sous globe en verre. H.(base et globe
compris):+/-47,5cm.

Lot 329

400 €
600 €

DUDANT Roger (1929 - 2008)

Lot de deux dessins, plume d'encre noire, lavis et aquarelle pour un sur papier
"Composition architecturale" et "Ville". Signés en bas à droite Roger Dudant et datés
(19)73 et (19)74. Voir au dos l'inscription "Provenant de l'atelier de l'artiste".
Dimensions: +/-570x450mm.
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Lot 330

700 €
900 €

Lot de deux comprenant: une grande coupe quadripode ajourée à deux anses en argent
800/1000ème aux poinçons allemands. On y joint un légumier en argent (teneur mal
poinçonnée) au poinçon Delheid. Couvercle chiffré BLV. L.(coupe):+/-43,5cm.
L.(légumier):+/-26cm. Poids total(hors verrerie):+/-1580gr.

Lot 331

400 €
600 €

TURA Aldo (1909 - 1963)

Desserte ovale sur roulettes à deux plateaux gainés de peau de chèvre laquée et laiton
doré agrémentée d'un porte-bouteilles. Par Aldo Tura. Travail italien. Epoque: vers 1960
- 1970. (Petits coups et griffes).
Dimensions: +/-85,5x74x40cm.

Lot 332

400 €
600 €

PAULUS Pierre (1881 - 1959)

"Les mineurs" fusain, pastel et craie blanche sur papier. Signé en haut à gauche P.
Paulus et daté 1937. Ecole belge. (*).
Dimensions: +/-140,5x69cm.

Lot 333

300 €
400 €

"Diane au bain" en terre cuite émaillée noire. Signature non déchiffrée. Ecole belge (?).
Epoque: vers 1940. H.:+/-44cm.

Lot 334

200 €
300 €

Salière double en argent munie d'une anse en forme de "Caducée de Mercure". Poinçon
d'orfèvre A.M. Epoque: XIXème. H.: +/- 22cm. L.: +/- 20cm. Poids total: +/- 520grs.

Lot 335

500 €
700 €

DE BOEVER Jan Frans (1872 - 1949)

Huile sur carton "La danseuse orientale". Signé en bas à droite J. de Boever. Ecole
belge. Voir au dos une étiquette de la collection de Jean-Paul Meulemeester.
Dimensions: +/-22,5x17,5cm.

Lot 336

800 €
1200 €

Collier en or blanc 18 carats serti d'un pendentif "Le baiser du dragon" serti de diamants
taille brillant pour un total de +/- 0,78 carat. Dim. pendentif: +/-3x2cm. Poids total:
+/-13gr.

Lot 337

500 €
700 €

Plat rond profond godronné en faïence polychrome décoré en son centre d'un
"Personnage lisant une lettre". Travail italien. Epoque : XVIIème. (Egrenures).
Diam.:+/-30,7cm.

Lot 338

350 €
450 €

ALTMANN Gérard  (1923 - 2012)

Huile sur toile "Nature morte à la bouteille et aux artichauts". Signé et daté en bas à
gauche Altmann (19)55. Ecole française. Dim. : +/-54x73 cm.

Lot 339

400 €
600 €

Huile sur carton "Rabbin tenant la Torah". Signé en bas à droite en cyrillique. Epoque:
XXème. On y joint un "Yad" ou "Main de lecture" en argent non poinçonné.
Dim.(tableau):+/-32x23cm. L.(yad):+/-22cm. Poids(yad):+/-45gr.

Lot 340

1200 €
1800 €

TURA Aldo (1909 - 1963)

Cabinet - bar réfrigéré gainé de peau de chèvre laquée ouvrant par deux portes et deux
tiroirs donnant sur des compartiments en verre sur fond de miroirs. Ornementation en
laiton doré. On y joint un ouvre-bouteille. Par Aldo Tura. Travail italien. Epoque: vers
1960. (Traces de frottements).
Dimensions: +/-85x130,5x40cm.

Lot 341

300 €
400 €

BELLELS J.  (XIXème). (?).

Huile sur carton "La halte des cavaliers". Signé en bas au milieu J. Bellels (?). Epoque:
XIXème.
Dimensions: +/-44,5x55cm.

Lot 342

600 €
800 €

Paire de boucles d'oreilles clips en or blanc et or jaune 18 carats serties de nacre et de
saphirs ou tanzanites (?).
Dimensions: 2x2cm. Poids total: +/-10.6gr.

Lot 343

400 €
600 €

Suite de quatre assiettes en faïence bleue et blanche "Centaure", "Faune" et "Triton".
Marque en bleu de Savone (?). Travail italien. Epoque: XVIIIème. (Egrenures).
Diam.:+/-21cm.
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Lot 344

250 €
350 €

"La Sainte Famille" caryon sanguine sur papier. Signature non déchiffrée en bas à
droite. Ecole belge. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-430x344mm.

Lot 345

700 €
1000 €

Grand cartel à poser et sa console Napoléon III en marqueterie dite "Boulle" d'écaille
brune et de laiton. Ornementation en bronze doré. Cadran émaillé signé Lebon à Paris.
Mouvement à suspension. Epoque : XIXème. (* et **). H.(cartel):+/-96,5cm.
H.(console):+/-38cm.

Lot 346

800 €
1200 €

Service à café quatre pièces comprenant deux cafetières, un sucrier et un pot à lait à
décor floral en argent 900/1000ème au poinçon de l'orfèvre Simonet à Bruxelles. Poids
total:+/-2175gr.

Lot 347

400 €
600 €

VAN ROMPAEY Armand  (1928)

fusain et lavis d'encre noire sur papier "Danseurs" signé en bas à droite A. Van
Rompaey et daté (19)64. Ecole belge. Dim. : +/- 52x73 cm.

Lot 348

900 €
1200 €

Paire de boucles d'oreilles clips en forme de "Fleurs" en or jaune 18 carats serties de
nacre et de diamants taille brillant.
Dimensions: +/-2.4x2.4cm. Poids total: +/-14gr.

Lot 349

800 €
1200 €

Grand plat creux chantourné aux armes de François van der Bruggen et Marie Anne van
de Woestyne (mariés en 1752) en argent aux poinçons de Gand datés (17)79 au
poinçon d'orfèvre "B couronné" pour Jean-Denis Bourgeois (?). Chiffré au verso FVB et
portant un numéro N*3*44*5. Source de référence pour les armes: webaldic.com.
Diam.:+/-37cm. Poids total:+/-1315gr.

Lot 350

400 €
600 €

LYBAERT Théophile (1848 - 1927)

Huile sur panneau "Le recueillement". Signé en bas à gauche F. Lybaert et daté 1879.
Ecole belge.
Dimensions: +/-31,5x44cm.

Lot 351

500 €
750 €

Commode arbalète Louis XV en chêne sculpté à poignées et serrures en laiton ouvrant
par dix tiroirs. Travail liégeois. Epoque: XVIIIème. Provenance : ancienne collection du
vicomte de Schrynmakers de Dormael.
Dimensions: +/-181x120x60cm.

Lot 352

400 €
600 €

LALLEMAND Pierre (1959)

Grand lampe à poser à balancier en aluminium. Par Pierre Lallemand. Numéroté 66/100.
Ecole belge. (Coups). H.:+/-104,5cm.

Lot 353

700 €
1000 €

ARTAN Louis (1837 - 1890)

Huile sur toile marouflée sur toile "Les pêcheurs en barque en bord de mer". Signé en
bas à gauche Artan. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 354

1200 €
1600 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un saphir bleu intense taille émeraude de +/- 2,15
carats et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,24 carat (Couleur: E-F; Pureté:
VS). On y joint le certificat du Gem Report Antwerp daté de mai 2023. Doigt (Métrique):
52-53. Poids total: +/-2.8gr.

Lot 355

600 €
800 €

Compotier en porcelaine polychrome de Chine décoré d'un "Paysage fluvial animé".
Epoque: XVIIIème. Diam.:+/-22cm.

Lot 356

300 €
400 €

BASTIEN Alfred (1873 - 1955)

Huile sur toile marouflée sur toile "Vue d'un intérieur bourgeois." Signé en bas à droite A.
Bastien. Ecole belge.
Dimensions: +/-70x90cm.

Lot 357

1000 €
1500 €

Grand plat rond en porcelaine polychrome de Chine représentant des "Pêcheurs
remontant les filets". Epoque: première moitié XVIIIème, période Yongzheng. (Petits
éclats sur le bord). Diam.:+/-39cm.

Lot 358

500 €
700 €

Pendule Empire en bronze doré surmontée de "Hercule". Epoque: début XIXème.
Mouvement au fil. (Balancier manquant). H.:+/-48cm.
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Lot 359

300 €
400 €

DELSAUX Willem (1862 - 1945)

Huile sur panneau "Bateaux de pêche échoués au soleil couchant". Signé en bas à
droite W. Delsaux. Ecole belge.
Dimensions: +/-27,5x36cm.

Lot 360

1200 €
1800 €

Paire de boucles d'oreilles clips en or jaune 18 carats serties de diamants taille brillant
pour un total de +/- 2,70 carats et de perles blanches.
Dimensions: +/-2.4x2.4cm. Poids total: +/-15gr.

Lot 361

300 €
400 €

"Moine en prière" en bois sculpté portant des traces de polychromie. Travail birman, Ava.
Epoque: XVIIème. (*). H.(hors socle):+/-41cm.

Lot 362

400 €
600 €

PAERELS Willem (1878 - 1962)

Lot de deux études: "Nu féminin" et "Elégante" à la sanguine sur papier. Signés du
cachet d'atelier W.P. pour Willem Paerels et un également en toutes lettres. Ecole belge.
(Légers plis).
Dimensions: +/-240x200mm et 425x270mm.

Lot 363

600 €
800 €

Suite de 6 fauteuils de style Régence en bois sculpté, patiné vert et à dossier dit "A la
Reine" en cannage.

Lot 364

600 €
800 €

Lot de deux porcelaines polychromes de Chine comprenant: une assiette à décor de
"Guanyins au jardin accompagnant un enfant" en grisaille. Bordure à réserves florales.
On y joint un compotier illustrant une "Guanyin assise sur un banc". Epoque: XVIIIème.
(Micro éclats et égrenures). Diam.:+/- 22,5cm et 23cm.

Lot 365

1800 €
2500 €

SAVERYS Albert (1886 - 1964)

Huile sur panneau d'unalit "Le baigneurs en bord de rivière". Signé en bas à droite
Saverys. Ecole belge.
Dimensions: +/-49,5x60cm.

Lot 366

5000 €
6000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/-1,50 carat (Couleur:
K; Pureté: VVS). Doigt (Métrique): 52-53. Poids total: +/-4.3gr.

Lot 367

300 €
400 €

Vase pansu en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Cailles" sur fond floral.
Portant la marque au cachet de Qianlong. Epoque: XXème, période République.
H.:+/-21cm.

Lot 368

300 €
400 €

GUERIN Germaine (1907 - 1990)

Trois aquarelles sur papier représentant un "Couple de paysans", un "Portrait d'homme"
et un "Portrait de femme". Signés G. Guérin. Ecole franco-autrichienne.
Dimensions: +/-28x22,5cm, 20x14,5cm et 20,5x12,3cm.

Lot 369

600 €
800 €

Lot de deux "Têtes de bouddha" en schiste et en stuc. Travail du Gandhara. Epoque:
IIème - IIIème. (*). On y joint une attestation de provenance de la propriétaire. H.:+/-
entre 13 et 16cm.

Lot 370

3000 €
4000 €

FAURE Camille (1874 - 1956)

Grand vase "Primevère" Art déco en cuivre émaillé à décor floral stylisé rouge, rose,
blanc et noir. Signé à l'or C. Fauré Limoges - France. Ecole française. Epoque: circa
1930. H.:+/-30,5cm.

Lot 371

400 €
600 €

LEMMEN Georges (1865 - 1916), PAERELS Willem (1878 - 1962)

Lot de deux "Nus féminins" à la sanguine sur papier. Signés en bas à droite des cachets
d'atelier W.P. pour Willem Paerels et G.L. pour Georges Lemmen (peu lisible). Ecole
belge. (Légers plis et taches pour un).
Dimensions: +/-235x195mm et 335x235mm.

Lot 372

1500 €
2500 €

Paire de boucles d'oreilles clips en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant
pour un total de +/- 3,05 carats et de perles grises de Tahiti.
Dimensions: +/-2.3x2.3cm. Poids total: +/-20.8gr.
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Lot 373

800 €
1200 €

Paire d'assiettes chantournées en argent aux poinçons d'Anvers datés (17)76 au
poinçon de l'orfèvre Jean-Baptiste Verberck I. Diam.:+/-27,5cm. Poids total:+/-1620gr.

Lot 374

300 €
400 €

TAVERNIER Armand (1899 - 1991)

Huile sur toile "Paysage d'hiver". Signé Tavernier. Ecole belge.
Dimensions: +/-30x30cm.

Lot 375

1500 €
2000 €

Grand "Bouddha debout" en bois sculpté, laqué et doré à la feuilles d'or incrusté de
petits éléments en verre. Travail birman, Shan. Epoque: XVIIème. On y joint un certificat.
(**). H.:+/-163cm.

Lot 376

2500 €
3500 €

Cafetière torse Louis XV tripode en argent aux poinçons de Mons datés (17)66. Orfèvre
"P couronné". H.:+/-31cm. Poids total:+/-1050gr.

Lot 377

300 €
400 €

SOMVILLE Roger (1923 - 2014)

"Le Mont-Saint-Michel (?)" plume d'encre et lavis rehaussé d'aquarelle sur papier. Signé
en bas à droite Somville. Ecole belge.
Dimensions: +/-460x705mm.

Lot 378

250 €
350 €

Sautoir en perles blanches au fermoir en or jaune 18 carats serti de diamants taille
brillant. L.:+/-94cm.

Lot 379

250 €
350 €

Kakemono peint à l'encre noire et à la gouache sur soie illustrant "Le samouraï Kiôren
koji des Koka'in" en kamishimo avec son Daisho Katana et son wakishasi, ( sabre long &
sabre court), assis sur une peau d'ours. Signé Yoko Seiki et sceau Seiki. Dans sa boîte
d'origine en bois portant les inscriptions sur le couvercle: Kôka'in Kyôren koji chinzô
Rakuyo Seiki sha.
Les « Kamon » représentant le clan du Samouraï sont présent aussi bien sur le
kamishimo que sur les embouts laqués et sur les décorations. Selon l'inscription au
verso du rouleau en voici l'identification "Portrait du Kiôren Koji en deuxième génération".
Provenance: Collection Albert Bas (Galerie Nara). Travail japonais. Epoque : Période
Edo, 1793-1865.
Dimensions: +/-114x51cm.

Lot 380

400 €
600 €

REULEN Gerrant (XIXème - XXème)

Huile sur panneau "Jeune homme à la lecture". Signé en bas à droite G. Reulen. Ecole
belge. Epoque : fin XIXème - début XXème. Provenance : ancienne collection du
vicomte de Schrynmakers de Dormael.
Dimensions: +/-66x51,5cm.

Lot 381

700 €
1000 €

Une paire de "Chiens de Fö" en jade sculpté. Epoque: XVIIIème. Provenance: ancienne
collection de la Baronne Vaxelaire. (Reposant sur des socle en bois). H.(hors
socle):+/-12cm.

Lot 382

800 €
1200 €

OMEGA

Montre de marque Oméga en complet or jaune 18 carats. Mouvement mécanique. En
état de fonctionnement. Dim. cadran:+/-2.3x1.6cm. Poids total: +/-38gr.

Lot 383

400 €
600 €

MELS René  (1909 - 1977)

Huile sur toile "Composition abstraite". Signé au dos Mels R pour René Mels et daté
1960. Ecole belge. Dim. : +/- 75x55 cm.

Lot 384

1500 €
2500 €

Paire de dresses Napoléon III en bois noirci et marqueterie dite "Boulle" d'écaille rouge
et de laiton ouvrant par une porte. Ornementation en bronze doré. Surmontées d'une
tablette en marbre blanc. Epoque: XIXème. (*).
Dimensions: +/-89x108,5x40cm.

Lot 385

300 €
400 €

Grand plat creux chantourné en argent 900/1000ème aux poinçons allemands. Epoque:
XXème. Diam.:+/-36cm. Poids total:+/-1360gr.
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Lot 386

500 €
700 €

DELVAUX Paul (1897 - 1994)

"Elégante au chapeau fleuri" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas à droite
P. Delvaux et numéroté 49/75. Daté en bas à gauche (inversé) 9 - 69. Ecole belge.
Dimensions: +/-38x28,5cm

Lot 387

600 €
800 €

Deux bijoux: Un bracelet à 4 rangs de perles en platine serti de saphirs taille marquise et
taille ovale et de diamants taille brillant pour un total de +/-0.56 carat, et un collier à 3
rangs de perles au fermoir en platine serti de tourmalines et saphirs. L. collier: +/-42cm.

Lot 388

500 €
700 €

Lot de deux porcelaines bleues et blanches de Chine comprenant: un bol à décor de
"Dragons à cinq griffes". Portant une marque Yong Mao Yuan Ji sous la base. Bord à
filet de cuivre. On y joint un socle à décor floral et de "Symboles". Portant une marque
Wanli. Epoque (le tout): XXème. (Un micro fêle pour le bol). H.(bol):+/-6cm.
Diam.(bol):+/-17,2cm. H.(socle):+/-7,5cm.

Lot 389

400 €
600 €

CRESPIN Louis Charles (1892 - 1953)

"L'autel de Notre-Dame à l'église des Saints Michel et Gudule de Bruxelles" aquarelle
sur papier. Signé en bas à droite L. Ch. Crespin et daté 1921. Ecole belge.
Dimensions: +/-94x68cm.

Lot 390

500 €
700 €

Ensemble de dix assiettes en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" à
décor floral de sept modèles différents. Epoque: XVIIIème, période Qianlong. (Légers *).
Diam.:+/- entre 22cm et 22,5cm.

Lot 391

500 €
700 €

Grand vase pansu en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor de "Dragons à
quatre griffes dans les nuages". Epoque: XIXème. (Eclats au col). H.:+/-33,5cm.

Lot 392

3000 €
4000 €

SAVERYS Albert (1886 - 1964)

Huile sur toile "Vue d'un port de pêche breton". Signé en bas à droite Saverys. Ecole
belge. (Micro écaillements). Voir au dos une ancienne étiquette de provenance
"Appartenait à Monsieur Valverens".
Dimensions: +/-81x120,5cm.

Lot 393

600 €
800 €

Montre pour dame en complet or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant de
marque Jaeger-LeCoultre. Mouvement mécanique. Pas en état de fonctionnement
(Manque la couronne). Dim. cadran: +/-1.4x1.4cm. Poids total: +/-26gr.

Lot 394

300 €
400 €

Suite de cinq assiettes en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Coq et poule".
Epoque: XVIIIème. On y joint un vase pansu en porcelaine polychrome de Chine à décor
de "Dragons" sur fond floral. Marque à six caractères en bleu sous couverte. Epoque:
début XXème. (Eclats, égrenures, deux fêlées). Diam.:+/-23cm. H.(vase):+/-23,2cm.

Lot 395

400 €
600 €

DE MEUSE Eliane (1899 - 1993)

Huile sur toile marouflée sur panneau "La poupée". Signé en bas à gauche E. de Meuse.
Ecole belge.
Dimensions: +/-72x58cm.

Lot 396

400 €
600 €

Vase pansu ajouré en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Poissons". Portant la
marque en bleu de Qianlong. Epoque: XXème. H.:+/-40,5cm.

Lot 397

500 €
700 €

Lot de trois vêtements comprenant: un pantalon bouffant et deux robes de mandarin (?)
en soie brodée de décor floraux sur fond beige, bleu et multicolore. Travail chinois.
Epoque: fin XIXème - début XXème.

Lot 398

1000 €
1500 €

GUIETTE René (1893 - 1976)

"Composition" encre noire et aquarelle sur papier partiellement collé sur papier. Signé en
bas à droite à la mine de plomb René Guiette et daté le 5.1.(19)71. Ecole belge. (Petits
trous d'accrochage dans les coins).
Dimensions: +/-72,5x39,5cm.

Lot 399

1200 €
1800 €

Broche en platine sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 3 - 3.50 carats
(Couleur : I-J; Pureté : VVS-VS) dont un diamant taille brillant de +/-0.80-0.85 carat.
Dimensions: +/-6x3.2cm. Poids total : +/- 19,4gr.
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Lot 400

1000 €
1500 €

Importante broderie de soie, fils d'or et d'argent à décor de "Divinités". Travail chinois.
Epoque: XIXème. (Usures).
Dimensions: +/-326x188cm.

Lot 401

1000 €
1500 €

DE BOECK Félix (1898 - 1995)

Huile sur toile "Portrait d'un homme de profil". Signé en bas à gauche Félix de Boeck et
daté 1952. Contresigné au dos et portant la date de 1953. Ecole belge.
Dimensions: +/-70x50cm.

Lot 402

500 €
700 €

Grand ostensoir néogothique en bronze doré. Epoque: fin XIXème. Dans son coffret.
H.:+/-67cm.

Lot 403

600 €
800 €

Lot de trois argenteries comprenant: une coupe à fruits en argent 835/1000ème au
poinçon Wolfers (1942 - 1975). On y joint une paire d'assiettes chantournées aux armes
d'Idesbalde della Faille d'Huysse et de Gabrielle de Beauffort en argent 800/1000ème au
poinçon Wolfers (1926 - 1975). Source de référence pour les armes: webaldic.com.
Diam.:+/- 28,5cm et 30cm. Poids total:+/-1635gr.

Lot 404

6500 €
8500 €

DE VLAMINCK Maurice (1876 - 1958)

"Paysage", gouache et aquarelle sur papier. Signée en bas à droite Vlaminck. Ecole
française. Epoque: circa 1947.
Dimensions: +/-45x60cm.

Lot 405

400 €
600 €

JOAILLERIE LEYSEN

Bague en platine sertie d'une perle noire (Diam.:+/-13mm) et de diamants taille brillant
pour un total de +/- 0,93 carat. Poinçon de la joaillerie Leysen. Acquis le 18/06/1970.
Collection de bijoux offerts par le peintre belge Gaston Bertrand à sa femme Betty. Doigt
(Métrique): 52-53. Poids total: +/-11gr.

Lot 406

1000 €
1500 €

PEETERS Willy (1957)

"Ronde de huit personnages" en bronze à patine brune reposant sur un socle rond en
pierre bleue et reposant sur une structure en acier chromé. Personnages signés
W.Peeters, portant le cachet d'atelier de l'artiste et numérotés 2/7. Ecole belge.
H.(personnages): entre 41 et 48cm. Diam.(base):+/-94,5cm. H.(structure en
acier):+/-85,5cm.

Lot 407

700 €
900 €

BOLAND Charles (vers 1850-?)

Huile sur toile "Vue d'un intérieur aux chiens et à la poupée japonaise". Signé en bas à
droite Charles Boland. Ecole belge.
Dimensions: +/-50x70cm.

Lot 408

650 €
850 €

SAARINEN Eero (1910 - 1961). D'après.

Table dite "Tulipe" à tablette en marbre blanc reposant sur un pied en acier laqué blanc.
D'après le design de Eero Saarinen. Travail américain.
Dimensions: +/-106x71,5x106cm.

Lot 409

900 €
1200 €

Service à thé et à café de style Louis XVI comprenant une cafetière, une théière, un
sucrier et un pot à lait en argent 950/1000ème au poinçon de l'orfèvre Alphonse Debain.
Ecole française. Epoque: début XXème. Poids total:+/-2320gr.

Lot 410

600 €
800 €

VERHOEVEN-BALL Adrien Joseph (1824 - 1882)

Huile sur panneau "Le poisson d'avril". Signé en bas à droite Verhoeven-Ball.
Contresigné, certifié au dos par l'artiste et daté 1868. Ecole belge.
Dimensions: +/-39x49cm.

Lot 411

500 €
700 €

Montre pour dame de marque Jaeger-LeCoultre en complet or jaune 18 carats.
Mouvement mécanique. En état de fonctionnement. Dim. cadran: +/-1.2x1.2cm. Poids
total: +/-23gr.

Lot 412

700 €
900 €

Deux fragments de tapisserie en laine, probablement de bordure, illustrant des
"Cariatides, homme et femme, dans un entourage de fruits". Travail des ateliers de
Bruxelles. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-200x67cm.
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Lot 413

1000 €
1500 €

TOUSSAINT Fernand (1873 - 1956)

Huile sur carton entoilé "Élégante à la robe blanche". Signé en bas à gauche F.
Toussaint. Ecole belge.
Dimensions: +/-41x33cm.

Lot 414

200 €
300 €

Fusil de chasse à broche pour tireur dont l'œil directeur est le gauche. Crosse faite sur
mesure en noyer et agrémentée de cuir clouté. Pontet chiffré. Platines en fer rehaussé à
l'or. Signé Bollet - Leclerc et "Canon de Bernard" à Brienne. Travail français. Epoque:
vers 1865. L.:+/-108,5cm.

Lot 415

2000 €
3000 €

Paire de flambeaux Louis XV en argent aux poinçons de Bruxelles datés (17)60. (Lestés
de plâtre). H.:+/-25cm. Poids(lests compris):+/-1820gr.

Lot 416

800 €
1200 €

VERHOEVEN-BALL Adrien Joseph (1824 - 1882)

Huile sur toile marouflée sur toile "Promenade familiale en barque". Signé en bas à
gauche J. Verhoeven-Ball. Ecole belge.
Dimensions: +/-51x59,5cm.

Lot 417

1200 €
1800 €

Paire de candélabres à trois bras de lumière en argent 934/1000ème aux poinçons
d'Anvers (1815 - 1832). Orfèvre Jean Baptiste Verberckt II (actif entre 1811 et 1838).
H.:+/- Poids total:+/-41,3cm. Poids total:+/-1875gr.

Lot 418

600 €
800 €

Alliance américaine en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total
de +/- 1,50 carats. Doigt (Métrique): 50. Poids total: +/- 4,8gr.

Lot 419

400 €
600 €

BUISSERET Louis (1888 - 1956)

Huile sur toile "Portrait de frère et sœur". Signé en haut à gauche L. Buisseret et daté
1909. Ecole belge.
Dimensions: +/-60,5x70,5cm.

Lot 420

400 €
600 €

CUYLITS Evelyne (XXème - XXIème)

"Couple d'enfants" en bronze à patine brune dorée. Monogrammé C.E. pour Cuylits
Evelyne et numéroté le 6/8. Ecole belge. H.:+/-20,5cm.

Lot 421

700 €
1000 €

LAPILLE L. (XIXème). (?).

Huile sur toile ovale marouflée sur toile "Nature morte au vase de fleurs et à la coupe de
fruits". Signé en bas à gauche L. Lapille (?) et daté 1877.
Dimensions: +/-73x59,5cm.

Lot 422

1000 €
1200 €

MICHAU Théobald (1676 - 1765). Entourage de.

Huile sur panneau de chêne "Chemin de village animé". Entourage de Théobald Michau.
Ecole flamande. Epoque : fin XVIIème.
Dimensions: +/-26x39,5cm.

Lot 423

600 €
800 €

Parure comprenant une croix flamande en argent et or jaune 18 carats, une paire de
boucles d'oreilles en argent et or jaune 18 carats, une bague en argent et or jaune 18
carats et une broche en argent, le tout serti de diamants taille rose. Travail flamand.
Epoque: XIXème. Dim. pendentif: +/-7.3x4cm. Doigt (Métrique): 56. Poids total: +/-44gr.

Lot 424

600 €
800 €

Grande plaque chantournée en cuivre aux émaux cloisonné à décor de "Vases de
fleurs". Travail chinois. Dans un encadrement en bronze doré. Dim.(encadrement
compris):+/-52x76cm.

Lot 425

800 €
1200 €

DE LUNA  Charles (c.1812 - ?)

Suite de quatre aquarelles rehaussées de gouache sur papier "Les chasseurs sur fond
de paysage forestier et maritime". Signés Charles de Luna et datés 1850. Ecole
française.
Dimensions: +/-20,5x28cm.

Lot 426

600 €
800 €

Ensemble de quatre épées en fer à garde filigranée et une en unie bois sculpté. Epoque
: XVIIIème, entre 1700 et 1780. L.:+/- entre 95cm et 105cm.
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Lot 427

2000 €
3000 €

Bague en platine sertie d'un diamant taille brillant pour un total de +/- 1,12 carats
(Couleur: J; Pureté: Loupe-clean) et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,70
carat. On y joint le certificat du HRD daté de 1981 pour le diamant central. Doigt
(Métrique): 52. Poids total: +/-9.2gr.

Lot 428

300 €
400 €

HOFMANS Ch. (XIXème)

Suite de trois dessins académiques représentant des "Nus masculins", fusain et craie
blanche sur papier. Signés Ch. Hofmans et daté 1827 et 1829. Ecole belge. Epoque:
XIXème.
Dimensions: +/-58,5x44cm.

Lot 429

1200 €
1500 €

Service à thé et à café quatre pièces de style Empire à comprenant une théière et une
cafetière à bec verseur en forme de "Boucs" ainsi qu'un sucrier et un pot à lait en argent
800/1000ème aux poinçons non identifiés. Chiffrés sur la panse. (* à deux manches).
Poids total:+/-3180gr.

Lot 430

1500 €
2000 €

Rapière en fer à garde à branches sinueuses. Poignée filigranée. Travail allemand.
Epoque : début XVIIème. L.:+/-110cm.

Lot 431

400 €
600 €

HUMBLET Théo (1919 - 2006)

Huile sur panneau d'unalit "Femme et couple sur fond de paysage". Signé en bas à
droite Humblet et daté (19)90. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x70cm.

Lot 432

1000 €
1500 €

Tapisserie en laine illustrant une "Verdure sur fond de paysage". Travail flamand.
Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-248x178cm.

Lot 433

900 €
1200 €

HERMES Paris

Montre de marque Hermès en plaqué or. Modèle "Heure H". Signé Hermès. Grand
Modèle. Mouvement à quartz. Bracelet en cuir camel signé Hermès. En état de
fonctionnement. Présenté dans son étui d'origine. On y joint le certificat daté de 2006.
Dim. boîtier:+/-3x3.5cm.

Lot 434

500 €
700 €

PERMEKE Constant (1886 - 1952)

"Paysan au travail" lavis de brou de noix (?) sur papier. Signé en bas à droite Permeke.
Ecole belge.
Dimensions: +/-45x37cm.

Lot 435

8000 €
12000 €

CANTARINI Simone (1612 - 1648). Attribué à.

Huile sur cuivre "Déploration du Christ mort". Attribué à Simone Cantarini. Peintre connu
pour être le copiste de Guido Reni. Portant d'ailleurs au dos, une signature à la pointe au
dos "Guido Reni". Ecole italienne, Vérone. Epoque: XVIIème. Voir au verso du cadre
"Collection duc d'Arenberg".
Dimensions: +/-43x29cm.

Lot 436

800 €
1200 €

Paire d'assiettes chantournées en argent aux poinçons de Gand daté (17)67 au
poinçons de l'orfèvre "B couronné" pour Jean-Denis Bourgeois (?). Diam.:+/-27cm. Poids
total:+/-1480gr.

Lot 437

350 €
500 €

CLEYMANS Leo (1937)

Huile sur toile "Het Oogsten". Signé Leo Cleymans. Ecole belge.
Dimensions: +/-100x100cm.

Lot 438

500 €
700 €

Réchaud tripode en argent à piétement en bois fruitier noirci. Poinçons de Lille, lettre
date « L » et de l'orfèvre illisible. Repoinçonné à Paris (1819-1838). Travail français.
Epoque: vers 1770. H.:+/-11,8cm. Poids total:+/-485gr.

Lot 439

5000 €
7000 €

CARTIER

Bracelet "Love" en or jaune 18 carats. Signé Cartier. Numéroté 794372. Présenté dans
son étui d'origine. On y joint le tournevis. Présenté dans son étui d'origine signé Cartier.
Dim. interne:+/-6x5cm. Poids total: +/-33gr.
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Lot 440

7000 €
10000 €

JESPERS Floris (1889 - 1965)

Verre églomisé "L'arlequin vert". Signé en bas à droite Jespers et daté (19)63. Ecole
belge.
Dimensions: +/-80x60cm.

Lot 441

400 €
600 €

Lot de trois argenteries de style Louis XVI: une paire de raviers quadripodes en argent.
On y joint une boîte en argent 950/1000ème aux poinçons français. Portant dans un
médaillon "Polo de la Côte d'Azur 1911 - Prix du casino municipal de Cannes". (* à la
charnière). Dim.(raviers):+/-22,5x4,8x13cm. Dim.(boîte):+/-17x7x11cm. Poids
total:+/-1050gr.

Lot 442

1500 €
2000 €

DORE Gustave (1832 - 1883). (?).

Huile sur toile "Grues du Japon en bord de rivière". Monogrammé G.D. vers le bas à
droite en rouge pour Gustave Doré (?). Ecole française. Voir au dos une ancienne
étiquette portant la mention "11 - Eleven".
Dimensions: +/-62x92cm.

Lot 443

600 €
800 €

DONDEYNE Luc (1963)

Huile sur toile "La situation". Signé au dos Luc Dondeyne et daté 2005. Ecole belge.
Dimensions: +/-81,5x122cm.

Lot 444

400 €
600 €

PEERE Piet (1956)

Huile sur toile "Visages". Signé au dos Piet Peere et daté 2010. Ecole belge.
Dimensions: +/-200x160cm.

Lot 445

2000 €
3000 €

BOURGEOIS Louise (1911 - 2010). Dans le goût de.

Sculpture surréaliste représentant une "Araignée humaine phallique" en bronze doré.
Dans l'esprit de Louise Bourgeois. Epoque: circa 1950 - 1960. H.:+/-58cm.

Lot 446

400 €
600 €

D'HAESE Lebuïn (1956)

"Spot u niet genoeg" gouache et encre noire sur papier. Signé en bas à gauche Lebuïn
d'Haese et daté (19)90. Ecole belge.
Dimensions: +/-53,5x71,5cm.

Lot 447

600 €
800 €

Paire d'églomisés représentant des "Objets et vases de fleurs". Travail chinois. Epoque:
XIXème. Dans des encadrements en bois sculpté et doré.
Dimensions: +/-50x24cm.

Lot 448

2000 €
3000 €

FINSON Louis (1580 - 1617). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Le Massacre des Innocents (?)". Attribué à Louis
Finson. Ecole flamande. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-140x98cm.

Lot 449

600 €
800 €

LACROIX de MARSEILLE Charles François (circa 1700-1779). Entourage de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Le remontage des filets par les pêcheurs au port".
Entourage de Charles François Lacroix de Marseille. Travail français. Epoque :
XVIIIème.
Dimensions: +/-37,5x48,5cm.

Lot 450

200 €
300 €

Carpette Kuba en laine faite main à décor géométrisé beige, brun, orange et bleu d'un
treillis dentelé enfermant des fleurs de tulipes stylisées et à bordure principale de feuilles
alternées et de calices, entourée de fine vignes d’œillets. Travail du Caucase. Epoque:
fin XIXème.
Dimensions: +/-145x123cm.

Lot 451

300 €
400 €

Tapis Qashqai Kashkuli en laine fait main décoré d'un médaillon losangique bleu sur
fond rouge à boteh, ces derniers sont accompagnés d'amulettes et de rosettes. Bordure
à dessin dit herati de poissons stylisés et de fleurs de lotus. Travail du sud du Caucase.
Epoque: fin XIXème.
Dimensions: +/-214x147cm.

Lot 452 Retiré

Lot 453

450 €
650 €

Ensemble de six miniatures peintes dont deux en reliquaire représentant des "Portraits
d'hommes" de "Femmes" et un "Profil du Baron van Haren". Une signée Frédou et daté
1729. Ecole française. Epoque: XVIIIème et XIXème. Trois encadrements en argent.
Dimensions: +/- de 3,5x3cm à 7x7cm.
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Lot 454

400 €
600 €

Huile sur papier marouflé sur toile "Capriccio". Anonyme. Ecole française. Epoque: fin
XVIIème.
Dimensions: +/-25,5x44cm.

Lot 455

1500 €
2000 €

NOEL Jules (1810 - 1881)

Huile sur toile "Les lavandières". Signé en bas à droite Jules Noël. Ecole française.
Dimensions: +/-52,5x80cm.

Lot 456

800 €
1200 €

Pendule dite "Religieuse" de style Louis XIV en écaille rouge, bois noirci à filets en laiton
et ornementation en bronze doré. Mouvement signé G. Vandestric à Reims. (Mouvement
transformé et devenu à lame). Epoque: XVIIIème. On y joint une console d'applique en
marqueterie dite "Boulle" en écaille rouge et cuivre décoré d'un médaillon au "Buste de
Louis XIV". Travail français. Epoque: XIXème. (*). H.(pendule):56,5cm.
H.(console):40cm.

Lot 457

400 €
600 €

Bonbonnière en relief laque rouge cinabre à décor de "Dragons à trois griffes" dans les
nuages. Travail chinois. Marques Qianlong à l'intérieur. Epoque: XXème. (*).
Diam.:+/-16cm. H.:+/-7cm.

Lot 458

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Vierge dans un médaillon sur fond de paysage".
Anonyme. Ecole française. Epoque: XVIIIème. (Griffes et éclats).
Dimensions: +/-41,5x41,5cm.

Lot 459

2000 €
3000 €

Cabinet en placage d'ébène ouvrant par deux portes donnant sur neuf tiroirs entourant
une porte centrale à galerie de miroir cachant deux tiroirs et un sol en damier. Vantail
sommital. Reposant sur un piétement à six colonnes muni d'un tiroir en ceinture. Travail
flamand. Epoque: XVIIème. Dim.(cabinet):+/-83x59x39,5cm.
Dim.(piétement):+/-91,5x76x43cm.

Lot 460

4000 €
6000 €

Important service à thé cinq pièces aux armes de la famille della Faille en argent et
vermeil 950/1000ème aux poinçons de Paris (1919 - 1838) à décor floral réalisé pour le
marché anglais comprenant: deux théières, un sucrier et deux pots à lait. Poinçons de
l'orfèvre Odiot à Paris. Poids total:+/-3595gr.

Lot 461

2000 €
3000 €

FRYE Thomas (1710 - 1762)

Deux huiles sur toile marouflées sur toile "Portraits de gentlemans". Par Thomas Frye.
Ecole anglo-irlandaise. Epoque: XVIIIème. Provenance: œuvres achetées en Angleterre
vers 1970.
Dimensions: +/-64,5x54cm.

Lot 462

650 €
850 €

Lot de deux comprenant: un plat ovale chantourné aux poinçons d'Anvers datés (17)78
et de l'orfèvre Jean-Baptiste Verberck I. On y joint une assiette chantournée en argent.
Non poinçonnée. Epoque: XVIIIème. Dim.(ovale):+/-24,8x33,4cm.
Diam.(assiette):+/-27,5cm.

Lot 463

300 €
400 €

Suite de trois "Frères hoho" en porcelaine polychrome de Chine aux émaux dit "Famille
verte". Epoque: XVIIIème, période Kangxi. (*). H.:+/- entre 26,5cm et 28cm.

Lot 464

4000 €
6000 €

HERGE (1907 - 1983)

7 bons à tirer en couleurs de l'album complet de "Tintin et les Picaros".
Epreuves réalisées avant impression afin de vérifier que les couleurs de toutes les
pages possédaient la même intensité. Epoque: circa 1974 - 1975, probablement
quelques semaines avant la publication de l'album en 76.
Dimensions: +/-97x70cm
Ce travail était effectué dans une entreprise Bruxelloise situé a Koekelberg avenue de la
Liberté, par un photolithograveur.
A l’époque tout se faisait à l’aide de quatre films représentant chacun des couleurs de
base. A l’aide de produits ceux-ci étaient corrigés.
A la fin du travail, ils étaient superposé et l’impression définitive était effectuée pour
ensuite être soumise au client ( les éditions Casterman et Hergé) d’où le nom «bon à
tirer».
Trois exemplaires étaient imprimé: un pour le client, un pour les archives et un pour le
photolithograveur afin de lui montrer le résultat de son travail.
Ce métier a totalement disparu aujourd'hui avec la venue de l’informatique, remplaçant
ainsi le regard expert du photolithograveur. Métier qu'exerçait le père du déposant.
Ces bons à tirer sont certainement les derniers existants. L’entreprise a disparu et Hergé
ne conservait pas ce type de document. Il est d’origine et date de quelques semaines
avant la parution de l’album dans le commerce.
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Lot 465

1200 €
1800 €

Grand tapis Heriz en laine fait main à décor de trois médaillons géométrisés floraux
bleus sur fond rouge. Travail perse. Epoque: vers 1900.
Dimensions: +/-432x172cm.

Lot 466

500 €
700 €

Vase pansu en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Dragons à cinq griffes"
rouge de fer et or. Portant une marque de Guangxu en rouge sous la base. Epoque:
XXème. H.:+/-40,5cm.

Lot 467

700 €
1000 €

Huile sur panneau de chêne renforcé aux marques de la Ville d'Anvers "Le joueur de
luth". Anonyme. Marque du pannelier Guilliam Aertssen (actif entre 1612 et 1626). Ecole
flamande, Anvers. Epoque: XVIIème. On y joint une photographie du tableau en noir et
blanc. (Fissuré).
Dimensions: +/-50x40cm.

Lot 468

500 €
700 €

Saucière en argent aux poinçons de Gand datés (17)80 et au poinçon de l'orfèvre
Robertus de Noyelle. Chiffré PVH. H.:+/-9,7cm. Poids total:+/-590gr.

Lot 469

800 €
1200 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "Paysage fluvial animé". Anonyme. Ecole
flamande. Epoque: fin XVIIème.
Dimensions: +/-90x59cm.

Lot 470

400 €
600 €

Huile sur cuivre "La Sainte famille". Anonyme. Ecole italienne, de Bologne. Epoque:
XVIIème. Dans un encadrement d'époque en bois sculpté et doré.
Dimensions: +/-16x21,5cm.

Lot 471

500 €
700 €

Grand vase gourde en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Dragons à cinq
griffes". Portant une marque Qianlong en bleu au cachet. Epoque: XXème. H.:+/-38cm.

Lot 472

1200 €
1600 €

Partie de ménagère de +/- 66 couverts en argent 800/1000ème aux poinçons Delheid
comprenant: 12 moyennes et grandes fourchettes, 12 moyennes et grandes cuillères, 12
cuillères à huitre et 6 cuillères à café. Poids total:+/-3315gr.

Lot 473

1000 €
1500 €

TROUILLEBERT Paul Désiré (1829 - 1900). Attribué à.

Huile sur toile "Pêcheur en bord de rivière". Attribué à Paul Désiré Trouillebert. Ecole
française.
Dimensions: +/-41x32,5cm.

Lot 474

400 €
600 €

Vase pansu à col évasé en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor
de "Scènes de vie" dans des réserves sur fond floral. Epoque: vers 1920. (* et ** à la
base). H.:+/-39,5cm.

Lot 475

1000 €
1500 €

BOGAERT Gaston (1918 - 2008)

Huile sur panneau d'unalit "Le matin". Monogrammé en bas au milieu GB pour Gaston
Bogaert, signé en toutes lettres et daté 1968. Ecole belge.
Dimensions: +/-79x80cm.

Lot 476

300 €
400 €

DOUTREBANDE Armand (XIXème - XXème)

Huile sur panneau "Paysan et son attelage". Signé en bas à droite A. Doutrebande.
Ecole belge.
Dimensions: +/-28x48cm.

Lot 477

300 €
400 €

Carpette Qashqai Kashkuli en laine faite main décorée d'un médaillon central hexagonal
au rare décor de "Scorpions guls" et aux écoinçons agrémentés de "Boteh" complétés
de capitules. Bordure à dessin dit "Herati" avec des "Poissons stylisés entourant des
fleurs de lotus". Travail du sud du Caucase. Epoque: fin XIXème. (Usure).
Dimensions: +/-221x137cm.

Lot 478

1800 €
2400 €

Paire de flambeaux Louis XV en argent aux poinçons de Gand datés (17)88. Poinçon
d'orfèvre "D". Chiffré H.L. (*). H.:+/-25cm. Poids total:+/-870gr.
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Lot 479

300 €
400 €

Tapis Shirvan en laine fait main décoré de trois médaillons géométrisé rouges et bleus
sur fond bleu foncé. Travail du Caucase.
Dimensions: +/-230x138cm.

Lot 480

300 €
400 €

Tapis en soie fait main décoré d'un médaillon floral sur fond floral aux tons pastels;
beige, vieux rose, bleu et bleu nuit. Travail turc. (Usure et une tache).
Dimensions: +/-266x183cm.

Lot 481

600 €
800 €

Huile sur toile "Vieille femme au chat noir dans un jardin". Anonyme. Epoque: circa 1918
- 1920. Ecole fauve belge. Voir au dos un reste d'étiquette d'exposition à Bruxelles en
1948.
Dimensions: +/-65x80cm.

Lot 482

300 €
400 €

HOCK Lucien (1899 - 1972)

"Femmes se réchauffant au coin du feu sur fond de paysage d'hiver". Signé en bas à
droite L. Hock. Ecole belge.
Dimensions: +/-59x47,5cm.

Lot 483

300 €
450 €

Grand tapis en laine fait main décoré d'un médaillon central floral beige et vieux rose sur
fond floral bleu nuit et vieux rose. Travail iranien.
Dimensions: +/-305x201,5cm.

Lot 484

400 €
600 €

Grand plat rond profond en porcelaine polychrome de Chine illustrant des "Festivités à la
cour". Portant une marque Kangxi en bleu sous la base. Travail chinois. Epoque: fin
XIXème. Diam.:+/-42,5cm.

Lot 485

400 €
600 €

HAGELSTEIN Paul (1825 - 1868)

Huile sur panneau ovale "Le petit colporteur".
Signé en bas à gauche Paul Hagelstein.
Ecole allemande. (Un éclat).
Dim.:+/-37,5x31,5cm.

Lot 486

400 €
600 €

Grand tapis Arak en laine fait main à décor floral sur fond beige et vieux rose. Travail
iranien. Epoque: 2ème moitié XXème. Dim.(hors franges):+/-319x216cm.

Lot 487

600 €
800 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "Les moissons". Anonyme. Ecole flamande.
Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-72x72cm.

Lot 488

300 €
400 €

HALLET André (1890 - 1959)

Huile sur carton "Vue de Martigues". Signé en bas à droite A. Hallet. Ecole belge. Voir au
dos une étiquette de chez Van Loocke Zusters à Bruges.
Dimensions: +/-21,5x27cm.

Lot 489

400 €
600 €

Lustre cage Louis XV en bronze à pampilles de cristal incolore à huit bras de lumière.
Epoque: XXème. H.:+/-90cm.

Lot 490

250 €
350 €

Grand tapis Bidjar en laine fait main à décor floral sur fond bleu fondé. Travail persan.
Dimensions: +/-333x261cm.

Lot 491

400 €
600 €

VAN RYSSELBERGHE Théo (1862 - 1926)

"Le chat couché" crayon gras et mine de plomb sur papier. Monogrammé en bas à
gauche VR pour Théo Van Rysselberghe. Ecole belge.
Dimensions: +/-140x185mm.

Lot 492

500 €
700 €

Service à café trois pièces chiffré PVC en argent à décor ciselé de "Volutes"
comprenant: une cafetière, un sucrier et un pot à lait aux poinçons de l'orfèvre P. Hertz.
Gravé de la mention 1863 - 27 octobre 1888. Travail danois. Poids total:+/-1185gr.
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Lot 493

400 €
600 €

Lustre en cristal soufflé et torsadé, coupoles partiellement dorées et agrémenté de
pampilles. Travail liégeois. Epoque: début XXème. H.:+/-65cm.

Lot 494

400 €
600 €

VAN ROOSE Charles (1883 - 1960)

Huile sur toile "Nu féminin à la coiffeuse". Signé en bas à droite Charles van Roose.
Ecole belge.
Dimensions: +/-60x40cm.

Lot 495

600 €
800 €

Lot de cinq argenteries comprenant: une paire de double salières en argent
950/1000ème à verreries bleues. Une paire de saucières en argent 800/1000ème au
poinçon de l'orfèvre Boivin Victor. Travail français. On y joint un plateau rectangulaire en
argent 800/1000ème chiffré CP au poinçons Wolfers (1926-1975). Travail belge. (* aux
verreries). Dim.(plateau):+/-33x56cm. Poids total(hors verreries):+/-3495gr.

Lot 496

450 €
650 €

GALLE Emile, DAUM-NANCY

Lot de trois vases en pâte de verre comprenant: deux multicouches à décor floral et d'un
"Paysage". Signés Gallé, dont un précédé d'une étoile. On y joint un translucide nuage
orange. Signé Daum Nancy. Travail français. Epoque: XXème. H.:+/- de 9,7cm à
23,8cm.

Lot 497

700 €
900 €

MARIS Jacob Henricus (1837 - 1899)

Huile sur toile "Paysage aux moulins à vent". Signé en bas à droite J. Maris. Ecole
hollandaise.
Dimensions: +/-66x45,5cm.

Lot 498

600 €
800 €

Lot de deux flacons à parfum : l'un chiffré AL en verre translucide à monture en or jaune
18 carats (testé). Le second est émaillé de "Bacchanales" à monture en or jaune 18
carats (testé). Epoque: XIXème. L.:+/-8,5cm et 11cm.

Lot 499

800 €
1200 €

MAJORELLE Louis (1859 - 1926), DAUM-NANCY, GALLE Emile (1846 - 1904)

Lot de trois verreries, Art nouveau et Art déco comprenant: deux pâtes de verre
multicouche, l'un à décor floral dégagé à l'acide sur fond jaune. Signé Gallé. Un décoré
d'un "Paysage lacustre" noir dégagé à l'acide sur fond rouge. Signé Muller Frères
Lunéville. On y joint une coupe en verre orange à inclusions d'or soufflé dans une
monture en fer forgé. Signé Daum Nancy et L. Majorelle. Travail français. Epoque: vers
1900 - 1920. H.: entre 9,5cm à 14cm.

Lot 500

300 €
400 €

CLAUSSE Fernand (1899 - 1967)

Deux huiles sur cartons "Siamois" et "Etude pour la sieste". Signés Ferd. Clausse. Un
vers 1934 et l'autre daté 1940. Ecole belge.
Dimensions: +/-45x35cm et 44x50cm.
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